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Jõu lueel sel ajal oli põh-
just pi dut se da ka he 
täht sa sünd mu se pu hul: 

lõ pu le jõud sid uue kuue ja 
mood sa si su saa nud Kih nu 
tu le tor ni ja kaua teh tud kau-
ni ke se Met sa maa pä ri mus-
ta lu ehi tu sed.

Mõ le ma suu re hi tu se ta ga 
seis nud SA Kih nu Kul tuu ri-
ruu mi ju ha ta ja Ma re Mä tas 
oli ava peoks va li nud maa gi-
li se kom bi nat sioo ni ga kuu-
päe va 08.12. 2018.

Vee tee de Ame ti pea di rek-
tor Re ne Ari kas üt les, et nii 
noo rus lik po le 154-aas ta-
ne Kih nu tu le torn ku na gi 
va rem ol nud. „Ta on saa nud 
kõi ge uue ma ja kaa saeg-
se ma val gus tu se, mis üld-
se või ma lik pan na on,“ lau-
sus ta. Val gust näi tab tu le-
süs teem, mil le prožek to rid 
kin ni tu vad ot se aken de le ja 
näi ta vad val gust 11 me re-
mii li kau gu se le. 28-meet ri-
se ma ja ka ti pus on uus tor-
ni kup pel ja mõis ta gi ka tab 
ko gu tor ni värs ke värv nii 
seest kui väl jast. Täh tis 
na vi gat sioo ni märk on lu mi-
val ge pi su ke se pu na se li san-
di ga.

Tu le tor ni ti pus leh vi vad 
vär vi li sed pal li ke sed ja see-
pä rast ris tis Ma re sel le jõu lu-
eel ses se ae ga so bi valt Kih-

nu jõu lu puuks.
Ari kas, ke da ava peol hel li-

ta valt tu le tor ni de pea li kuks 
ja vee tee de me heks kut su ti, 
üt les, et ma ja kal on tä na päe-
val suu rem roll kui ai nult 
lae va de le tee näi ta mi ne. 
“Nen de üle san ne on rää ki da 
me re kul tuu rist ja aja loost, 
toe ta da ko ha lik ku ma jan-
dust lä bi tu ris mi ja see lä bi 
toe ta da ko ha lik ku kul tuu ri,“ 
üt les Ari kas, vii da tes, et just 
se da ma ja ka taa sa va mi ne 
Kih nu jaoks tei nud on gi.

Pit kä na pua gi uueks saa mi-
ne on Kih nu jaoks nii täh tis 
aja loo sünd mus, et ma ja ka 
õn nis tas sis se Ees ti met ro-
po liit Ste fa nus. Sa mu ti an dis 
met ro po liit õn nis tu se Met-
sa maa pä ri mus ta lu le.

„Loo ja võ ta õn ne an da, 
hoia Kih nu me re ran da,“ 
laul sid omad ja kü la li sed 
an samb li le Kih nu mua kaa-
sa.

Ega kee gi imes ta nud, küll 
aga kõik imet le sid, et Jär-
su mäe Vir ve oli ma ja ka 
pan nud lau lu sis se. Sel le 
es maet te kan de te gi ta koos 
Ur ve, Rai na ja Ree na ga. „Kui 
tüd ru kuid po leks, oleks ma 
kõss ol nud,“ oli lau lu mem-
me hääl täit sa ära, aga oma 
ta va pä ra se po si tiiv se sõ nu-
mi saa tis ta tee le: „Samm 

Kih nu pi dut ses ma ja 

Vee ra pär ja ti ka he 
kõr ge tun nus tu se ga

PUAEK
KÕR GÕ, VAL GÕ NA GU JUÕES,
NÄÜ TÄB KÄ DE, KUS OND KUÕES.
LAE VAD, ET KÕIK JÕ VAKS RAN DA
PAE LU NÄIN, KÕIK TULN TAL KAN DA!

Män ni El me

Kolm küm mend aas tat 
Kih nus kul tuu ri tööd 
ve da nud Lää ne Vee-

ra sai kaks vää ri kat tun nus-
tust - te ma töö pär ja ti kõr ge-
te au hin da de ga nii kul tuu ri- 
kui ka spor di vald kon nas.

Pär nu maa oma va lit sus-
te liit an dis tä na vu sel kul-
tuu riau hin da de ga lal „Tä he-
sä ra“ Vee ra le tiit li Aas ta te 
Te gut se ja. Pi du likü ri tus toi-
mus Jaa ni han so siid ri ta lus 
ja lau reaa di tiit li ga kaas nes 
ka ra ha li ne pree mia.

Spor di töö ta ja te aas ta lõ pu-
pi du oli üle-ees ti li ne. Ees ti-
maa Spor di liit Jõud tun nis-
tas Vee ra aas ta te te gi jaks 
ko ha li ku spor die lu eden da-
mi sel.

Vee ra üt les, et on rõõ mus 
ja ül la tu nud, et te da kor ra ga 
ka hel rin del on mär ga tud ja 
tun nus ta tud. „Aga kui vaa-
tan oma te ge mi si, siis olen 
need või bol la au ga väl ja tee-
ni nud,“ lau sus ta. 

Väi ke sel saa rel töö ta des ei 
saa kul tuu ri ja spor ti la hu ta-
da - need on oma va hel ti he-
dalt seo tud.

Spor di võist lu si on ta kul-
tuu ri ju hi na kor ral da nud 
ko gu aeg, neist suu re mad 
on Kih nu-Ruh nu män gud, 
Ran na män gud ja eel mi sel 
aas tal li san du sid spor di-
liit Jõud män gud ja su ve se-
mi nar, mi da ta kor ral da da 
ai tas. „Vii ma sel ajal on pal ju 
suu ri as ju juur de tul nud, ju 
siis on se da tä he le pan dud.“

Vee ra üt les, et kui gi oma 

te ge vu sest kõi ge täht sa mat 
on ras ke väl ja tuua, siis eks 
kõi ge arm sam on ik ka oma 
laps ehk siis Kih nu tantsu-
päe, mi da ta on kor ral da-
nud vii ma sed seit se aas tat. 
„Tant sui ni me sed nau di vad 
se da ja lä he vad ära suur-
te ela mus te ga,“ on Vee ra 
ra hul. 

Kui das sel li ne tun nus-
ta mi ne käib, kas tii tel öel-
dak se et te või sel gub ko ha-
peal? Pä ris oo ta ma tu see 
ei ol nud, sest li saks kut se le 
he lis ta ti ja kü si ti üle, kas ta 
ik ka tu leb. See an dis väik se 
vih je, see pä rast pa ni Vee ra 
Tä he sä ra le sõi tes mõ ned 
mõt ted kir ja, ju huks kui 
kõ net pi da ma peab. Pi di gi, 
ja te ma kih nu keel ne kõ ne 
läks ini mes te le hin ge. „Rää-
ki sin, et ko gu aeg lööb vä ri-
na sis se, kui va ja püü ne 
pea le min na, jä re li kult olen 
õi ges ko has, sest kui vä ri nat 
enam po le, tu leb töö ma ha 
jät ta,“ üt les ta.

Vee ra le on te ma töö põ nev 
ja sü da me lä he da ne ja kui-
gi kor ral dus on tih ti ae ga-
nõu dev ja töö ma hu kas, siis 
üri tus telt lah ku va te ini mes-
te lah ked sõ nad ja ta ga si si-
de on kõi ge suu rem tun nus-
tus ja tä nu. Vee ralt on kü si-
tud ka, kas ta sai ju ba elu-
tööp ree mia kät te ja ta on 
vas ta nud, et see oli hoo pis-
ki mo ti vat sioon elu tööp ree-
mia väl ja tee ni mi seks. „Mul-
le mu töö meel dib.“

Anu Saa re
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ka ja Met sa maa pä ri mus ta lu auks
ik ka pa re mu se poo le!“

Ma ja ka ava mis lin diks sä ti-
tud kir ju sää re pae la sõl mis 
lah ti ma jan dus- ja ta ris tu-
mi nis ter Kad ri Sim son, kes 
üt les, et loo dab järg mis tel 
aas ta tel Kih nu tul les nä ha 
rõõm said ini me si ja ava tud 
uk si.

Rii gi hal dus mi nis ter Ja nek 
Mäg gi lei dis, et kihn la sed ja 
se tod on Ees ti re gio naal po-
lii ti ka ees ku jud. „Kui kul tuu-
ri te ha ja eda si kan da ei suu-
de ta, po le ini me se elul sel-
le ko ha peal tõ sist mõ tet,“ 
ar vas ta. Te ma hin nan gul on 
kihn la sed tei nud oma saa-
re pal ju suu re maks, kui see 
te ge li kult on ja pal jud ar va-
vad, et Kih nu on Saa re maa 
jä rel suu ru selt tei ne saar.

Ku na mi nist rid olid ko hal, 
ka su tas Vir ve ju hust ja 
ma nit ses neid, et mõ ni ko pi-
kas võiks omast möö da min-
na töö lis te le ja pen sio nä ri de-
le.

Kor da teh ti  ka tu le tor ni 
kõr val asuv va na ait ja kui 
kõik lä heb plaa ni pä ra selt 
ehk riik tu le tor ni juu res asu-
vad hoo ned Kih nu val la le üle 
an nab, te hak se kor da need-
ki, sa mu ti seal ne ümb rus ja 
tu le tor ni viiv tee. Mi nis ter 
Kad ri Sim son üt les, et te ma 
toe tus on ole mas ja ka kesk-
kon na mi nis tee rium on po si-
tiiv selt mee les ta tud.

Ra ha ku lus ma ja ka kor da te-
ge mi se le roh kem kui alg selt 
plaa ni ti: 400 000 ase mel 770 
000  eu rot. Ees ti juu be liaas-
ta pu hul te hak se kor da tei si-
gi ma ja kaid, järg mi se na võe-
tak se et te Vil san di.

Nii täht sa sünd mu se pu hul 
olid ko hal Se to ku ning rii-
gi kroo ni tud pead. „Hää, 
et Ma re on il mas ole mas,“ 
te gi Se to maa ülem soots ka 
Aa re Hõrn kuld se kum mar-
du se, kin kis ma ja kat val va-
ma Kris tu se ja Pü ha Maar ja 
Met sa maad hoid ma. Nae ru-
pah va ku kut sus esi le kin gi-
tu seks too dud suur pall, mis 
MC Ive ri tei bi ga tei bi tud ja 
kan dis kir ja: kih nu + se to = 
ar mas tus.

„Tun nen end siin nii ko du-
selt, et lä hen kar di na ta ha,“ 
üt les Hõrn ter vi tus nap suks 
han sa pu de lit pei dust väl ja 
võt tes ja se to kom be ko ha-
selt igaü he le kor da möö da 
pak ku des.

Ülem soots ka hin nan gul 
võib Kih nu ja Se to must ri-
tes lei da ühi seid joo ni, mi da 
noo rem põlv kond saab lu ge-
da ja luua ko ha li kel põ lis tel 
maa del pe re sid. „Ja looks 
uu si lau le va na de lau lu de 
baa sil, et meie hõi mud kes-
tak sid ja lii gu tak sid eda-
si Soo me- Ug ri vä ge vat hõi-
mue lu.“

Ma ja ka ava pi du läks su ju-
valt üle Met sa maa ava peoks. 
Ku na Met sa maal nüüd ruu mi 
laialt käes, pee ti seal suu rem 
osa kõ ne sid ja ja ga ti vas ta mi-
si kin gi tu si.

OÜ Kih nu Puu koi oli val-
mis ta nud imei lu sad pui dust 
ma ja kad, mil lel sees tu li. „Et 
see pais taks teie sü da mes-
se ja näi taks val gust kõi gi-
le, kes ta ha vad Kih nu tul la,“ 
üt le Egon Vo hu kin gi tu si üle 
an des. Ma re lei dis, et neid 
võiks suu re mas ko gu ses 
su ve nii ri deks toot ma ha ka ta.

Vää ri ka ja hin na li se kin gi tu-

se sai pea mi nis ter Jü ri Ra tas 
– ma ja ka vaht El ly koo tud 
troi, mis pa ken da tud Kih nu 
Puu koi val mis ta tud kin ke-
kar pi. Mi nis ter Mäg gi lu bas 
sel le järg mi sel va lit su se 
is tun gil üle an da ehk nüüd-
seks on see ju ba teh tud.

„Jü ri Ra ta sel on õi gus kan-
da kih nu rii deid,“ üt les Ma re 
ja üt les, et kui ta va li selt üri-
tab ta  sel gi ta da ja veen da, 
kui olu li ne kih nu kul tuu ri 
hoid mi ne on, siis Ra tas kü sis 
ise, kas te ma saaks mi da gi 
Kih nu heaks te ha. See jä rel 
tu le tor ni ehi tus lah ti läks ki. 

„See on era kord selt to re 

kin gi tus Kih nu ma jan du se ja 
kul tuu ri elav da mi seks,“ lau-
sus Ma re. Kar pi oli pan dud 
ka ti te müts pea mi nist ri pe re 
värs ke le il ma ko da ni ku le.

Val la va nem Ing var Saa-
re üt les, et Ma re vi sioon ja 
si hi kind lus on ol nud sel leks 
ho bu seks, mis on ko gu se da 
vank rit ve da nud. „Ma re on 
suur idee de ge ne raa tor, aga 
ala ti on te da toe ta nud mees-
kond,“ lau sus val la va nem.

„Ees ti va ba riik 100“ juht-
rüh ma esi mees Too mas 
Ki ho kin kis me tal list plaa-
di, nii na gu iga le poo le, kus 
va ba rii gi juu be li sün ni päe va 

Fo tod: Silvia Soide
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pee tak se. Ja kru vid kin kis ta 
sa mu ti.

Ro man ti li se Ran na tee lo go-
ga plaa di an dis üle Pär nu 
La he part ner lus ko gu juht 
Merc des Me ri maa.

Mõis ta gi pä ri mus ta lus laul-
di ja tant si ti: esi ne sid Kih nu 
pil li lap sed Hil ma ju hen da-
mi sel ja Sil via Soi de tant su-
rühm Pit sid Paist vad, sa mu-
ti kõ la sid se to de pil liood kar-
moš kal.

Ma re när vid on kor ras, et ta 
jul geb pi du kor ral da da sel li-
sel ajal, kui on reaal ne oht, 
et tor mi tuu le pä rast või vad 
kü la li sed tu le ma ta jää da, 
kõ las üks ar va mus. „Ma rel 
on nii ilus ka su kas, su vel ta 
se da ju näi da ta ei saa,“ nal ja-
tas tei ne.

Miks aga te ge li kult Ma re 
just jõu lueel sel ki be kii rel 
ajal ava pi du kor ral da da tah-
tis? Se da põh jen das ta oma 
emot sio naal ses kõ nes.

Ma re rää kis, et te ma suur 
unis tus oli just Ees ti va ba rii-
gi juu be liaas tal kõik tööd val-
mis saa da ja va li da ava päe-
vaks numb ri maa gia ga päev: 
08. 12. 2018.

„Ühest kül jest on see ini-
me se ede vus ja am bit sioo-
ni kus, mis sun ni vad te gut se-
ma ja mu ret se ma ühis kon na 

ja ko gu kon na as ja de pä rast. 
Tei salt sai Kih nu kul tuu ri-
ruum 15-aas ta seks ja sel li-
ne numb ri maa gia on seo-
tud Kih nu kul tuu ri hoid mi se 
püüd lus te ga.“

Küm me aas tat ta ga si sün-
dis te mas kirg lik soov te ha 
Kih nu väi ke pä ri mus kul tuu-
ri kes kus ja Kih nu SA Kul tuu-
ri ruum os tis Met sa maa pä ri-
mus ta lu. Ma re tun nis tas, et 
sel het kel oli Kih nu rah vaarv 
ja Kih nu koo liõ pi las te arv 
tun du valt suu rem. „Siis oli 
roh kem loo tust ja jõu du, et 
kõik pea vad te ge ma en dast 
või ma li ku, et pä ri mus kul tuu-
ri hoi da,“ sõ nas ta.

Küm me aas tat ta ga si al ga-
sid Met sa maa ta lus pil li laag-
rid, mil lest sün dis viis aas tat 
hil jem Kih nu pä ri mus kool, 
mil le Kons tan ti noo po li pat-
riarh sis se õn nis tas.

Küm me aas tat on kunst nik 
Jaak Vis na pi juh ti mi sel Met-
sa maal kuns ti laag reid kor-

Mare: Minu jaoks 
on kultuur 

sündinud ja 
püsima jäänud 

talutoas.



5  (210) nr. 11 / 2018 detsember 

ral da tud ja sel le aja jook sul 
on sün di nud suu rel hul gal 
nai vist lik ku ja päe va ka ja list 
kuns ti.

Viis aas tat ta ga si an dis 
va ba rii gi va lit sus loa ava da 
Kih nu tu le torn kü la lis te le.

Ka järg mi ne aas ta on mär-
gi li ne. Su vel saab esi me sest 
Kih nu Me re peost küm me 
aas tat ja ke va del tu le tor ni 
ava mi sest viis aas tat.

Ma re võrd les oma kõ nes 
Kih nu Kul tuu ri ruu mi te ge-
vust tor mi sel me rel sei la mi-
se ga. „Mees kond on aas ta-
te jook sul kas va nud, mõ ned 
on ma ha ka ra nud ja mõ ned 
üle par da hei de tud,“ ju tus tas 
Ma re. Prae gu töö tab sih ta su-
tu ses kuus ini mest: Ma re, 
Ma ri, Hil ma, Mar ju, El ly, Iree-
ne („Exe li ta beid ei kan na ta 
mi nu mõt ted väl ja, see on 
kõi ge eba meel di vam sel le 
to re da loo juu res,“ on Ma re 
aus.)

Pilk ees rii de ta ha
„Mi na olen gi see õn ne-

seen,“ üt les Ma re kor raks 
ma ha is tu des Kih nu Le he le, 
kui pi du kõ ned olid pee tud ja 
kü la li sed sõid-jõid, aja sid jut-
tu ja tantsisid. 

Seo ses pä ri mus ta lu val mi-
mi se ga on ta vii ma sel ajal 

mõel nud, et kui pal jud ela-
vad lin na des üü ri kor te ri tes, 
rän da vad ühest ko hast tei-
se, ot si vad oma iden ti tee ti, 
siis Kih nu ini mes tel on kõik 
ole mas: oma ko gu kond, oma 
iden ti teet, oma kul tuur. „Me 
ole me õn ne see ned, me peak-
si me gi se da iga päev mõt le-
ma,“ tun neb Ma re.

Ome ti po le Ma re kõik need 
küm me aas tat Met sa maad 
üles ehi ta des end ko gu aeg 
õn ne see ne na tund nud, on 
ol nud hal bu ja pä ris kar me 
ae gu. 

„2013. aas ta jõu lu lau päe-
val tund sin, et ei ta ha enam 
ela da,“ jul geb ta rää ki da kar-
mist tõest. Ta ei tead nud, 
kui das vaa da ta ini mes te le 
sil ma, kui das luua po si tiiv set 
ku van dit, kui te ma loo dud 
sih ta su tus Kih nu Kul tuu ri-
ruum on up pu mas. 

„Laev le kib, tu leb vett sis-
se ja ko he upub ää,“ toob 
ta taas võrd lu se lae va ga. Sel 
jõu lu lau päe va õh tul oli Kih-
nu Kul tuu ri ruu mi mii nus 28 
tu hat eu rot. Ma re hak kas 
lu ge ma päe vi, mil tu le torn 
ava tak se, et sealt hak kaks 
tu le ma tu lu, et saaks lae va 
pa ran da ma ha ka ta.

Nüüd, ta gant jä re le, on Ma re 
mõel nud, et ei soo vi taks kel-

lel gi sel list as ja et te võt ta. 
„See on ras ke, see on üle 

jõu käi valt ras ke,“ tun nis tab 
ta nüüd, kui kõik on ju teh-
tud.  Esi mes te kä pu li kuk ku-
mis te ajal mõt les ta tõ si selt, 
et ei uju gi väl ja ja tun neb 
al les nüüd, tee kon na lõ pul, 
et on uju mi se ära õp pi nud.

Ras ke tee kond on aga jõud-
nud fi naa li ni. 

„Ehi ta mi ne on võt nud jõu, 
eks nüüd on aeg si su le mõ te-
ma ha ka ta,“ rää gib Ma re. 
Jät ku vad kõik se ni sed te ge-
vu sed: pil li-, kuns ti- ja kä si-
töö laag rid, kü la peod, koh vi-
ku- ja fil miõh tud, li san du vad 
uued sünd mu sed.

Miks üld se oli veel üht hoo-
net va ja, kui Kih nus on rah-
va ma ja ja muu seum ja mõ le-
mas kor ral da tak se pal ju 
sünd mu si? 

Ma re hin nan gul on rah va-
ma jas pal ju pin gu ta tud ja 
noo red on sel le omaks võt-
nud, aga te ma suur soov ja 
kirg oli luua ko du ne rah va-
kul tuu ri kes kus, mis asuks 
Kih nu le oma ses 1930-40. aas-
ta te ta lu kesk kon nas. 

„Mi nu jaoks on kul tuur sün-
di nud ja pü si ma jää nud ta lu-
toas,“ usub Ma re sel le jät ku-
mis se. 

Anu Saa re

 Ma ja ka pro jek tee ri-
mi ne ja ehi ta mi ne läks 
maks ma 770 000 eu rot, 
se da ra has ta ti Ees ti 
rii gi ee lar vest lä bi Vee-
tee de Ame ti. 

Vee tee de Ame ti poolt 
juh ti sid pro jek ti hal-
du so sa kon na ju ha-
ta ja Ur mas Er lich ja  
pea di rek to ri ase täit ja 
Too mas Leet jõe. Tä nu 
nen de mees te nõud lik-
ku se le ja jär je kind lu se-
le sai torn õi geaeg selt 
val mis, sa mu ti jäl gi ti 
eri li se hoo le ga ehi tu se 
kva li tee ti.

 Met sa maa ehi tu se 
hind on 10 aas ta pea-
le  kok ku ca 450 000 
eu rot. 

Ra has ta jad on ol nud 
Pria - abi hoo ne I 
etapp, Lea der  - kõr val-
hoo ne te kor da te ge mi-
ne, EAS Re gio naal sed 
In ves tee rin gud - abi-
hoo ne sa ni taar sõl med 
ja maa küt te süs tee mi 
väl jae hi tus, Lea der - 
abi hoo ne II kor rus ja 
köö gip lokk, pea ma ja 
I kor rus, In ter reg Est-
Lat prog ramm, ka tu-
see hi tus, Lea der- lõ pu-
nie hi ta mi ne.

Li saks EL ra has tu se le 
on and nud pro jek ti le 
re gu laar selt kaas fi nat-
see rin guid Kih nu Kul-
tuu rip rog ramm ja Kih-
nu vald. 

Suur ku lu on ol nud 
see SA-le oma fi nat see-
ri mi se poo lelt, mil leks 
ku lu nud vii ma se küm-
ne aas ta jook sul kõik 
sääs tud.

Eras pon so ri na on 
mär ki mis väär selt SA 
Kih nu Kul tuu ri ruum 
et te võtm si toe ta nud 
Ka na das elav kihn la-
ne Mil vi Tay lor, tu hat 
tä nu tal le sin na oo kea-
ni ta ha!

Ma re Mä tas
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Ees tis toi mus es ma kord-
selt ilu dus kon kurss GRAND-
MA UNI VER SE 2018, kus va-
li ti Ees ti kau neim va nae ma. 
Ku ra ga Hel ga või tis II print-
ses si tiit li ehk üld jär jes tu ses 
III ko ha.

Pü ha päe val, 9. det semb-
ril toi mus Tal lin nas klu bis 
Pri vé suu re joo ne li se ilu dus-
kon kur si Grand ma Uni ver se/
Clas sic Es to nia 2018 fi naal, 
kus võt sid mõõ tu kau nid nai-
sed üle Ees ti. Eel voo rust oli 
eda si pää se nud 16 fi na lis ti, 
kel lel lap se lap sed või va nust 
üle 50 eluaas ta. Sel aas tal 
olid fi na lis tid va nu ses 43-68 
eluaas tat.

Va nae ma de ilu dus kon kur si 
lõpp va li mi se le eel ne sid ka he 
nä da la jook sul eri ne vad et te-
võt mi sed ja te ge mi sed, mil-
le käi gus õp pi sid osa le jad 
tei ne test tund ma ning see ga 
sai fi na lis ti dest just kui väi ke 
pe re kond.

Es malt oli käik kos mee ti ka-
sa lon gi, kus ilu sa te le nais te-
le li sa ti vär vi de abil särt su 
veel gi. See jä rel toi mus fo to-
ses sioon, mil le tu le mu seks 
oli fi na lis ti de fo to de ga vär vi-
ki rev väl jaan ne.

Käi si me ka Play zo ne män-
gu ma jas, kus män gi si me 
män gu “Leia mind pi me du-
sest”. See oli põ ne vus mäng 
120 ruut meet ri sel pin nal 
pi me das, kus tu li kaas män gi-
jaid ot si da  lõk su dest, la bü-
rin ti dest ja sa la jas test tu ba-
dest. Ko ha ti oli pä ris hir mus 
ja kõ he dust te ki tav, aga see-
eest vä ga hu vi tav.

Ühel õh tul käi si me kü las 
moe di sai ner Ka ja Ku ris ti-
ku ko dua tel jees, kust sai me 
va li da igaüks en da le meel-
di va ja so bi va klei di lõ pu-
ü ri tu seks. Mi nu le hak kas sil-
ma vär vi li ne roo sa kas kleit, 
mil le ka en da le esi ne mi seks 
väl ja va li sin. Kes soo vis, sai 
klei di pä rast et teas teid en da-
le os ta.

Kü las ta si me ka spor dik lu bi, 
kus oli hu vi ta vaid tree ni mis- 
ja ve ni ta mis või ma lu si.

Nä dal en ne lõpp vaa tust tut-

vu si me Pri vé klu bi ga. Har ju-
ta si me la val kõn di mist, ene-
se tut vus ta mist ja kind las ti 
igal sam mul nae ra ta mist!

Kõik osa le jad olid sõb ra li-
kud, hea taht li kud, huu mo ri -
meel sed. Tun dus, et show’d 
võe ti kui mee le la hu tust, uut 
ko ge must, põ ne vust, ene se 
proo vi le pa ne kut ning väl ju-
mist iga päe va ru tii nist.

Pü ha päe va, 9.det semb ri 
hom mi kul en ne fi naa li käi-
si me ilu sa lon gis mei ki te ge-
mas, see jä rel juuk su ri sa lon-
gis ja pea le lõu nal al gas ki üri-
tus! Pri vé klu bi oli pi du lik, 
sä rav, uh ke ning gla muur ne.

Mo del li del oli va ja üles 
as tu da ja en nast näi da ta 
kol mel kor ral. Esi me sel kor-
ral püks tes ja ke nas pluu-

sis, tei sel kor ral Ka ja Ku ris-
ti ku di saink lei dis ja kol man-
dal kor ral pi du li kus õh tuk lei-
dis. Oli ka en da tut vus ta mi se 
voor, kus igaüks sai en dast 
lü hi dalt rää ki da. Mi na rää-
ki sin sel lest, et õn ne li kuks 
teeb mind see, et olen sün-
di nud Kih nus ja saa nud see-
lä bi osaks Kih nu kui vär vi li-
se ja rõõm sa saa re elu laa dist 
ja rah va kul tuu rist. Pi da sin 
täht saks öel da ka se da, mis 
mind rõõ mus tab – au sus ja 
sii rus, mi da näen oma las te-
las te Ame lie, Kus ti, Jas pe ri ja 
Roo si sil ma des!

Kõik osa le jad said kor ral-
da ja te ja žürii poolt ära mär-
gi tud. Mi nul õn nes tus saa da 
üld jär jes tu ses kol mas koht 
– olin hin na tud II print ses si 
vää ri li seks.

Pä he pan di pär li test tiaa-
ra, kin gi tu seks kuld pee ker ja 
üm ber seo ti kuld ne lint. Ka 
spon so rid pi da sid osa le jaid 
kin gi tus te ga mee les.

Võit jad lä he vad Ees tit esin-
da ma jaa nua ris 2019 üle-
maailm se le ilu dus kon kur si le 
Grand ma Uni ver se 2019 Bul-
gaa rias se.

Sel le uue ja hu vi ta val 
mo del li töö kat se tu se jä rel 
sai sel geks, et ega see töö 
ei ole mit te kõi ge ker ge ma-
te kil last! Nõuab pal ju tä he-
le pa nu ja har ju ta mist. Sa mas 
suu ren dab jul gust sä ra da, 
en nast häs ti tun da ja rah va 
ees üles as tu da.

Kõi ge pa re ma mee le ga 
oleks taht nud “üles as tu-
da” oma arm sa tes, mu ga va-
tes Kih nu riie tes, aga kor ral-
da jad-as ja me hed ar va sid, et 
sel le ga ma oleks liialt teis test 
eri nev ol nud.

Võist lus koos kõi ge eel-
ne va ga oli to re ko ge mus ja 
va hel dus iga päe vae lu le. Soo-
vi tan ka teis tel ilu sa tel Kih nu 
va nae ma del osa le da!

Veel ta hak sin öel da, et kõi-
ge sel le ta ga on mi nu ar mas 
tü tar Ku ra ga Ma ri, ke da 
ta han siin juu res vä ga-vä ga 
tä na da!

Ku ra ga Hel ga

Vanae mad on ilu sad!
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Kih nu Jõu lu puu, mis 
toi mub ala ti det semb-
ri al gu ses Pär nus, on 

saa nud pär na ka te hul gas 
soo ja vas tu võ tu osa li seks. 

Ju ba mit men dat-mit men-
dat aas tat ava me Uue Kuns-
ti Muu seu mis väi ke se jõu lu-
tu ru, kus hu vi li sed saa vad 
os ta Kih nu ja Ma ni ja nais te 
ja meeste kä si tööd, maits ta 
ning os ta kih nu lei ba, saia, 
pi ru kaid, vors te ja tei si kih-
nu jõu lu toi te. 

Siis ki po le te gu üks nes väi-
ke se jõu lu tu ru ga Pär nu lin-
nas, vaid ka tõ si se koo li ga 
nei le, kes ar mas ta vad rah-
vus lik ku kä si tööd. Sel aas tal 
ava nes ka hek sa päe va jook-
sul või ma lus Kih nu meist ri-
te käe all õp pi da kih nu nais-
te nja pu tüed, laul da Kih nu-
le oma seid lau le ning sea da 
tant su sam me koos mand ri-
kihn las te ga.

Ava si me oma Jõu lu puu lau-
päe val, 8. det semb ril koos 
Kol dõ Kai sa, Sa ra bu Ja ne 
ning Ka sõ Kai pil li män gu ga 
ja eh ti si me koos ära jõu lu-
puu – uh ke män nä puu.

Töö tu ba des ja gas var da-
ku du mi se nõu Är mä Roo-
si, ke da fän nid oo ta vad ala ti 
„Elu mõ nu” raa mat nä pus, et 
au tog ram mi kü si da. Ro ber-
ti Mar tal oli kõ vas ti te ge mist 
noor te ga, ke da hu vi tas eri ne-
va te vil las te pael te pu nu mi-
ne. Las te ga män gis Sa ra bu 
Sil vi. Mand ri kihn las te üläl-

jõst mi ne oli sel kor ral eri ti 
mee leo lu kas, sest Tii na mai 
Kesk paik tõi meie nais te le 
esi ne ma Sü te va ka pä ri mus-
bän di. Nii pal ju kui eel mi sel 
nel ja päe val po le Uue Kuns ti 
Muu seu mi koh vi kus am mu 
tant si tud.

Peo mee leo lu ei se ga nud 
ka Kih nu toi du pak ku mist. 
Kõi ge po pu laar se mad too-
ted meie jõu lu tu rul olid räi-
me rul lid. Tun dub, et neid ei 
jõua kee gi nii pal ju val mis 
kee ra ta, kui ost jad soo vik sid.

Lau päe val oli suur rõõm 
võõ rus ta da Pär nus Kih nu 
pil li lap si ja nen de õpe ta jaid. 
Kont sert oli imei lus, oo ta me 
teid järg mi sel aas tal kind las-
ti ta ga si! Pü ha päe val laul si-
me Uiõ ma ja Hil ma akor dio ni 
saa tel Kih nu Jõu lu puu lõ pe-
ta mi sel ära kõi ki de osa le ja-
te hää led. Kui mõ ni jõu lu laul 

oli võõ ra või tu, siis laul si me 
sel le lä bi ko he mi tu kor da, 
et tu le val aas tal asi pa re mi ni 
sel ge oleks.

Sel leks aas taks on on Kih-
nu Jõu lu puu Pär nus lä bi saa-
nud, oo ta me kõi ki jäl le mei le 

kül la ka aas tal 2019. Kau neid 
jõu le ja rõõ mu roh ket aas-
ta va he tust kõi gi le siin ning 
seal pool merd!

Kol dõ Reet 
SA Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuut

Kih nu jõu lu puu Uue Kuns ti Muu seu mis
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Pih la ka Tai vi

Möö duv aas ta tõi kaa sa pal ju häid emot sioo ne ja ela mu-
si, koh tu mi si to re da te ini mes te ga, meel di vat  koos tööd 

ko gu kon na ja et te võt ja te ga.
Soo ja tun de ga mee nu tan 

Kih nu Ke re täüt – esi mest 
ko du koh vi ku te päe va. Imei-
lus ilm, vah vad koh vi kud, 
lah ked kü la li sed ja ki rev kul-
tuu rip rog ramm – kõik kok ku 
oli üks suur emot sioon.

Omaet te ela mus oli tu ris-
mi mars ruu di Kih nu Ree su ra-
tas ava mi ne Pä ri mus päe va-
de raa mes. Ki rev selts kond 
moo tor ra tas tel, jalg ra tas-
tel, omad ja võõ rad lä bi se gi, 
Maie lood-le gen did kõr vus ka ja mas. See on oma moo di viis, 
kui das meie, Kih nu ini me sed, kut su me kü la li si ko ge ma se da 
väär tus lik ku saart, mis on meie ko du.

Olen ra hul, et val mis sai uus kü las ta ja te le suu na tud vee-
bi leht vi sit kih nu.ee. Leht on eri ne va tes keel tes, ise gi jaa pa-
ni kee les. Sa ma la hen dust ku va tak se sa da ma in fo kios kis, et 
kü las ta ja te le va ja lik in fo iga pi di kät te saa dav oleks.

Mõ ned ko had loo du ses said rik ka maks pin ki de, lau da de 
ja uu te prü gi kas ti de ga. Õn neks osa ti neid hoi da ja taht lik ku 
lõh ku mist ei tä hel da nud. Järg mi sel aas tal plaa ni me sa ma-
laad seid te ge vu si. Soo vi me, et Pil liots saaks kor ras ta tu ma 
il me ja ran nas oleks su vel mõ nus ae ga vee ta. Meil on tub lid 
aed ni kud ja hal dus mees, kes saa re hea kor ra ja ob jek ti de kor-
ras hoiu eest vas tu ta vad.

Sa da ma turg sai oma tei sel te ge vu saas tal hoo gu juur de, 
et te võt jad toi me ta sid tub lilt su ve lä bi. Pi sut kah ju on, et kee-
gi koh vi kut pi da da ei soo vi nud, aga järg mi sel hooa jal kat se-
ta me jäl le!

Val mis muu seu mi kuu ri I etapp, mi da ra has ta ti Est-Lat Unes-
co Tu rism pro jek tist. Uus ma ja an nab või ma lu se eks po nee ri-
da suu ri mu seaa le, viia lä bi töö tu ba sid või kor ral da da muud 
põ ne vat.

Rõõ mu teeb, et tu le torn sai uue kuue ja Met sa maa ta lu 
re no vee ri mi ne on lõ pu sir gel. Mõ le mad ob jek tid oma vad 

Kui das Sul aas ta läks?
2018. aas ta – mi da täht sat ja to re dat juh tus? Võ ta me aas ta kok ku j
meel de ja mä les tus tes se. Mi da võiks oo da ta uuelt, 2019. aas talt?

Uute üritustena lisandusid Kihnu Pärimuspäevad jaanipühade aegu

... ja kodukohvikute päev Kihnu Keretäüs, mis oli õnnistatud ilma ja 
rõõmsa rahvaga.

Kodukohvikud pakkusid kihnupä-
rast toitu.

Vanade tuttavate sündmustena jätkusid Mere Pidu

Taivi sai Kihnu Reesurattale rõõmsalt hoo sisse lükata.

... ja tormituuli trotsiv Kihnu Viiulifestival.
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suurt mõ ju  tu ris mi ma jan du se le ja ri kas ta vad meie kü las tus-
ja elu kesk kon da.

Ole me alus ta nud Kih nu Ea ka te Ko du et te val mis ta va te te ge-
vus te ga. Ni me ta me se da pla nee ri ta vat hoo net prae gu Kih nu 
Ea ka te Ko duks ja Ter vi se kes ku seks, sest plaan on tuua üh te 
maj ja  kok ku hool de ko du pa ku ta vad tee nu sed, sot siaal kor te-
rid, pe rears ti ja eriars ti de ruu mid, ap tee gi ja kii ra bi ning näe-
me seal hoo nes veel tei si gi funkt sioo ne. Te ge le me uue ma ja 
kuue ja vi sioo ni ga.

Töi ses mõt tes oli põ nev ja seik lus ri kas aas ta!
Üks ki et te võt mi ne ei ole aga soo lop ro jekt, te ge mis te ta ga 

on mees kond ja kor da mi ne kud on ühis loo ming! Rõõm on 
töö ta da koos ini mes te ga, kes jul ge vad unis ta da.

Kõik hea tu leb võt ta kaa sa uu de aas ta rin gi! Olu li ne on väi-
kes test as ja dest rõõ mu tun da! Soo vin  kõi gi le ar mas tust ja 
sü da me soo just, hoo li vust ja mõist mist, sal li vust ja üks meelt!

Lee lo Tung la luu le tus „Pi par koo gi sü da“ on üks mi nu lem mi-
ku test, sü dam li ku sõ nu mi ga :)

Va na aas ta sam mub, vaik selt aja luk ku,
kee rab en da kan nul, ajauk se luk ku.
Kõik jääb sel ja ta ha- kes see mul lust muu daks!
Oi, kui kõik, mis pa ha,
ma ha jät ta suu daks!
Tul gu ilus aas ta, küün la val gus vi hus!
Pi par koo gi raas ta 
pi si ke ses pi hus.
Pä rast jõu lu puh kust mee nu ta gu se da:
pip rast kui ka suhk rust teh ti aas ta sü da!



Jär su mäe Vir ve 

Kõi ge suu rem ja täht sam oli mi nu 90. juu bel - see oli vä ga 
to re, rah vast oli pal ju ja vä ga pal ju oli aus ta jaid. Tant su 

te gi me hom mi ku ni, rah vas oli rõõ mus ja kõik oli vä ga to re.
Sü da mes se on jää nud see, et va na ju mal on and nud ter vist: 

hom mi kul tõu sen üles ja ter vis on kor ras ja ma ga da saan – 
pa re mat as ja ei os ka ütel da. Tee me ik ka üks päev kor ra ga!

Aas ta on onud hea ja loo dan, et uuel aas tal tu le vad uued 
rõõ mud, uued mu red, aga ta haks ik ka, et kõik lä heb häs ti. 

Uue aas ta soov on, et oleks ter vist, siis on elu veel.
Kih nu rah va le soo vin kõi ke head, ter vist ja to re dat lä bi saa-

mist, et meie rah vas elaks ühe müt si all, na gu on ko gu aeg 
ela nud.



Lää ne Vee ra 

Iga aas ta lõ pus kü si tak se, mis olid kõi ge meel de jää va mad 
ela mu sed sel aas tal ja mi da oo tad uuelt aas talt. Ku na vä ga 

ras ke on väl ja tuua üh te ela must, sest aas ta jook sul on neid 
ela mu si nii-nii pal ju ja töö on vä ga mit me ke si ne, siis ot sus ta-
sin an da üle vaa te en da sel le aas ta te ge mis test.

Aas ta al gas vä ga meel di va ül la tu se ga, sain Ees ti maa Rah va-
ma ja de ühin gult tun nus tus peol Vänd ras Ka hek sa kand 2017 
no mi nen dip ree mia, mis an tak se pi kaa ja li se te ge vu se eest 
kul tuu rie lu eden da mi sel ja rah va ma ja mai ne tõst mi sel.

Tal ve pe rioo di üks suu re maid sünd mu si oli rah va ma jas 
kind las ti Vir ve 90. juu bel. Jär su mäe pe rean sam bel on üles 
as tu nud ka teis tel meie sünd mus tel oma särt sa ka te lu gu de-
ga. Soo vin nei le pal ju jõu du ja edu kat koos tööd veel pal ju-
deks aas ta teks.

Tei ne suur koos töö kamp on rah va ma jal pa su na koor Õnn 
Tu li Õue le, kes on oma võim sa pu hu mi se ga mit meid sünd-
mu si ri kas ta mas käi nud. Nen de ga oli mul või ma lus käia 
veeb rua ris Saa re maal.

Veeb rua ri kuus toi mus rah va ma jas vast la päev, sai me koos 
Ala mu ti mäel liu gu las ta ja tä nu Pär na tub li de le mees te le 
jää rat ta sõi tu te ha. Veel toi mus koo li lau lu las te lau lu päev ja 
va ba rii gi aas ta päe va pi du lik ak tus, kus esi nes li saks koo li-
las te le ka muu sik Fre de rik Küüts. Ise olin kut su tud Pär nus-
se Rüüt li plat si pea la va le Ees ti 100 rah va peo le koos Tar tu-
maa ka he to re da mu ti ke si män gi va kaas la se ga õh tut juh ti-
ma. Osad Kih nu tant si jad said koos teis te suur te koo li ta tud 
rüh ma de ga la val ka mõ ne tant su te ha. Vaa ta ma ta pau ku va le 
pa ka se le oli ko ge mus ja pi du või mas.

Igal aas tal märt si kuus toi mub nais te päe va pi du, kus esi ne-
vad oma taid le jad ja sel aas tal män gis tant suks Ris tik hein. 
Võt sin osa Ees ti maa ta li män gu dest Vil jan dis ja Ees ti Folk loo-
ri nõu ko gu 25. aas ta päe va kon ve rent sist ,,Folk-loo ri ta tud pil-
gul mi ne vi kust, ole vi kust ja tu le vi kust“, mis toi mus Tal lin nas.

Ap ril lis kut su ti mind esi ta ma et te kan net Kih nu kul tuu rist 
TÜ Pär nu Kol ledžis se Eu roo pa ja Ees ti vaim se kul tuu ri pä ran-
di päe va le ja ok toob ris Vil jan di Kul tuu ria ka dee mias se. Se da-
sor ti ko ge must mul po le eri ti ol nud, aga tun dus, et läks häs ti, 
sest ta ga si si de oli vä ga po si tiiv ne. Rah va ma jas toi mus Ki viõ li 
kuns ti de koo li kont sert-tant suõh tu ja jü ri päe va jalg rat ta matk 
jook su võist lus te ning gril li ga. Võt sin osa Tra dit sioo ni li sest 
Sa ba tant su Fes ti va list Tal lin nas ja spor di töö ta ja te ke vad se-
mi na rist Vin nis.

Mai kuu al gab ju ba küm neid aas taid ko ris tus päe va ga, 
pu has ta si me taas teeää ri ja rii su si me Va na rah va ma ja plat-
si puh taks. Su ve sünd mu sed ju ha tas sis se Kih nu Selt si poolt 
kor ral da tud Räi me retk. Toi mu sid veel tra dit sioo ni li ne ema-
de päe va pi du ja Pä ri mus koo li ke vad kont sert. Üks suu re maid 
ko gu kon na spor di võist lu si on Kih nu Kõe gõ Kan gõ mad, kust 
võt tis osa eri ne vas va nu ses tub li sid võist le jaid ja ka kü la li-

? Mi da oo tad uuelt?
ja kü si me, mis pea gi lõp pe vat aas tat kõi ge enam ise loo mus tab, mil li sed olid kor da mi ne kud, emot sioo nid, het ked, mis jäid 

90 aastat ei loe: sünnipäevalaps Virve on ikka rõõmus ja kraps!
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si mand rilt. Vä ga hea meel on nä ha, kui das va ne mad koos 
las te ga üks tei se le kaa sa ela vad ja Kih nu noo red ak tiiv selt 
kaa sa löö vad. Võt sin osa et te võt lus päe vast, kul tuu ri töö ta ja-
te õp pe rei sist Lää ne maa le ja Kih nu Kul tuu ri ruu mi nõu ko gu 
töö koo so le kust, mil le lii ge ma ju ba aas taid olen.

Juu ni al gul toi mus Kih nu koh vi ku te päev Kih nu Ke re täus, 
kus ka rah va ma ja oma koh vi ku ga hoog salt kaa sa lõi.

Rah va ma ja kü las tas Ag ne se eest ve da mi sel ka sel aas tal 
ve reü le kan de kes kus, kont ser ti an dis Mõi sa kü la kam mer-
koor Kung la ja juu be li pi du kor ral das meie ak tiiv ne ja tub li 
abi mees Egert. Sel lel kuul said pal jud noo red kät te oma koo li 
lõ pu tun nis tu se ja pi da sin en da ko hus tu seks ka kõi gi le to re-
da te le tut ta va te le lõ pe ta ja te le lil li viia Pär nu Kont ser di maj ja 
ja sain nä ha, kui das sel li seid pi du sid kor ral da tak se Va na-Vi-
ga las.

Ja et sot ti saa da tä na päe va noor te muu si kast, käi sin Val-
li kää rus rä pi kont ser dil. Juu nis on meil tra dit sioo niks saa-
nud las te jalg pal li laa ger, mil lest sel aas tal võt tis osa 37 last 
ja rõõm on, et koh tu ni keks saa me kut su da oma noo ri, kes 
on va rem ak tiiv selt nen des laag ri tes kaa sa löö nud. Üks suu-
re maid rah va pi du sid on meil kind las ti jaa ni päev ja sel aas tal 
täi tus mul esi me se sel le sünd mu se kor ral da mi sest 30 aas-
tat. Tä na vu ne jaa ni päev oli suu re joo ne li sem veel see tõt tu, et 
sa mal ajal toi mu sid saa rel ka Pä ri mus päe vad, mis said teoks 
tä nu Tai vi poolt ju hi tud EST-LAT-15 pro jek ti le ,,Oma kul tuu ri 
piir kon da de aren da mi ne ja tut vus ta mi ne tu ris mi siht koh ta-
de na“.

Juu ni lõ pus oli mul suur au ol la kü la li seks ka hes pul mas. 
Pul ma kut se sain ka sep temb ris rah va ma jas toi mu nud pul-
ma ja suu reks as ja me heks olin au gus tis pee tud pul ma peol.

Juu lis kor ral da sin kah te suurt spor di sünd must - Kih nu 
jook su, mis toi mus 25. kor da, ja Pär nu maa me reäär se te val-
da de ran na män ge. Kuu lõ pus käis kont ser ti and mas Luun ja 
nais koor Jõeõed. Käi sin nos tal git se mas ja en nast laa di mas 
Vil jan di Fol gil ja võist le sin Pär nu maa võist kon nas spor di-
se mi na ril Kää ri kul, kust sai me tea te võist lu se esi me se ko ha. 

Kõi ge täht sa maks sünd mu seks juu lis pean oma mam ma 
Pär na Lii sa 80-aas tast juu be lit, kus üm ber laua oli 52 pe re lii-
get, kaks ei saa nud tul la. Olen vä ga tä nu lik oma su gu võ sa le, 
kes on mind pi de valt ai da nud ja ak tiiv selt kaa sa löö nud küll 
sünd mus te kor ral da mi sel, esi ne mis tel kui ka spor di võist lus-
tel.

Au gus tis toi mus mi tu suurt tra dit sioo ni list sünd must: Kih-
nu-Ruh nu män gud, Kih nu Tan su Päe ja su ve lõ pu pi du, sel aas-
tal koos Smi ler si ga. Rah va ma jal on hea koos töö Tris mi le klu-
bi ga, kes kor ral dab Män nä kä bä ma ra to ni. Ai ta sin Tant su-
peo muu seu mil kor ral da da vä li seest las te rah va tant su juh ti-
de su ve laag rit Kih nus, käi sin Rah va ma ja de Su ve koo lis Võ ru-

maal ja sain osa Pär nus Val li kää ru aa sal Sa ja-aas ta sest ööst, 
mis aas ta lõ pul pär ja ti mit me pree mia ga. Sa mu ti sain osa le-
da koos teis te kihn las te ja kuul sa te näit le ja te ga pä ris män gu-
fil mi te ge mi sel Kih nus, küll mas sist see nis, aga võt ted kest-
sid peaae gu ter ve päev. Sel le Ger da Kor de met sa män gu fil mi 
“Me hed” esi li nas tus toi mub aas ta al gul.

Sep temb ris kü las ta sid meid Ka gu-Ees ti kul tuu ri töö ta jad. 
Võt sin osa suu rest pal ve rän na kust. Ko se näi te selt si ,,Ki ker-
dis“ esi tas rah va ma jas eten du se ,,Näs su in me mo rial“, toi-
mus veel Ve ro ni ka Ports mut hi Koo ria ka dee mia Kont sert-
koo ri kont sert, lii ku mis päe va tä his ta si me jalg rat ta mat ka ga 
ja viiu li fes ti va li õh tu ne pi du toi mus sa mu ti rah va ma jas.

Ok toob ris koh tu si me saa re va ne ma te ga ea ka te päe val ja 
muu seu mis sai me kaa sa rää ki da in fo päe val Tur va li ne ko du-
kant. Võt sin osa kul tuu ri kon ve rent sist Kark si-Nuias ja rah va-
ma ja to re da selts kon na ga kul tuu ri päe va dest Suu re-Jaa nis, 
kus õpe ta si me Kih nu tant se, lau le ja kä si tööd.

No vemb ris oli hin ge de päev, ER SO kont sert „Oboest kont-
ra bas si ni“ ja suu re joo ne li ne kad ri päe va pi du. Käi sin noor-
soo töö ta ja te koo li tu sel Tar tus ja vii sin Tal lin nas lä bi rah va-
tant su juh ti de koo li tu sel tant su tun di koos pil li me he Ree da-
ga. Osa le sin spor di töö ta ja te sü gis se mi na ril Nar va-Jõe suus 
ja kauaaeg se spor di ju hi ja koos töö part ne ri Kaiu Ku sas so ni 
juu be liü ri tu sel.

Det semb ris käis kü las jõu lu va na meie pen sio nä ri del. Kih-
nu val la töö ta ja te ja koos töö part ne ri te jõu lu pi du toi mus see 
aas ta Pär nus, vaa ta si me End la teat ris eten dust Sur ma tants 
ja pi du lik õh tu söök toi mus res to ran Vil la Am men des.

Rah va ma ja se ga rah va tant su rüh ma ga (kus ena mus on nai-
sed:), aga suur kum mar dus pois te le, kes meie ga koos käi-
vad) ole me tei nud mit meid esi ne mi si ja käi nud ka mand ril 
en nast näi ta mas ja ko ge mu si saa mas. Jaa nua ris te gi me tant-
su tu ba Hop ne ri ma jas Tal lin nas, ke va del käi si me kaks kor da 
sa na too rium Ter vi ses esi ne mas ja no vemb ri al gul pak ku si-
me mee le la hu tust ea ka te klu bi Kuld ne iga avaü ri tu sel Pai-
ku sel.

Veel olen püüd nud käia ik ka ki ri kus laul mas, teis te kor ral-
da tud sünd mus te le ta han ju ka jõu da ja siis veel iga su gu-
sed koo li tu sed, in fo päe vad ja koo so le kud. Rah va ma ja, Va na-
rah va ma ja plats ja jõu saal va ja töö kor ras hoi da, ma ja le tu lu 
tee ni da jne. Te ge mi si on ja gu nud ja kü si mu se le, mis oli aas-
ta kõi ge meel de jää vam sünd mus, ma ei os ka vas ta ta. Kõik 
sünd mu sed ja et te võt mi sed on oma moo di ela mu sed ja vä ga 
ras ke on mi da gi väl ja tuua. Mul le meel dib mi nu töö. 

Kah ju on aga na tu ke, et oma pe re ja sõp ra de jaoks ei jät-
ku pii sa valt ae ga, aga ne mad on sel le ga lep pi nud ja pea vad 
mind ik ka maail ma kõi ge pa re maks maa miks. Olen uh ke oma 

Veera annab 25. korda stardi Kihnu Jooksule.

ERSO andis rahvamajas kontserdi juba teist korda.
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hea de sõp ra de ja tut ta va te üle ko gu Ees tis ja neid on vä ga 
pal ju.

Jõu lu kuu on täis sünd mu si, kus mee nu ta tak se ko he lõp pe-
vat aas tat ja tä na tak se tub li maid. Nii lan ges sel aas tal suur 
õnn mul le gi. Mind pär ja ti Pär nu maa Oma va lit sus te Lii du 
poolt aas ta te te gut se ja tiit li ga kul tuu ri töö ta ja te Tä he sä ral 
Jaa ni han so Ci der Hou se`s. 

Tei seks suu reks ül la tu seks an ti mul le Ees ti maa Spor di liit 
Jõud spor diaas ta lõ pe ta mi se peol üle tun nus tus aas ta te te gi-
ja ko ha li ku spor die lu eden da ja ka te goo rias. Suu red tä nud 
mär ka ja te le ja ot sus ta ja te le. Aas ta lõ pus osa len veel spor-
di töö ta ja te Tä he sä ral St ran dis ja EV100 Spor diaas ta Tä hed 
sünd mu sel Sa ku Suur hal lis.

Mu aas ta al gas ül la tus te ga ja ilu sa mat aas ta lõp pu ei tea gi 
tah ta!

Omalt poolt ta han tä na da kõi ki, kes te käi te meie sünd mus-
tel ja ela te meie te ge mis te le kaa sa. Eri ti tä nan kõi ki esi ne jaid 
ja neid, kes on Kih nu eest ala ti võist le mas käi nud. Suu red 
tä nud hea koos töö eest val la al la su tus te le ja teis te le ühen-
dus te le! Tä nan oma en di si töö ta jaid ja lau lu nai si, kes on 
ol nud mul le ala ti toeks ja truud kaas la sed igas olu kor ras. 
Kõi ge suu rem kal lis tus Maie le, te ma suu re pü hen du mu se ja 
abi eest rah va ma ja kul tuu rie lu kor ral da mi sel. Kul tuur set ja 
sport lik ku uut aas tat tei le kõi gi le!



Kih nu Jõnn

El te-ie der, oli al lõs aeg tä nä ve! Mia ik ka 105 aas tad ju ba 
ka dun ning riä gi täs se ju miost te le käss ning raa diuss 

ning... Ei usuks! Kõe gõ roh kõm lä häb en ge ik ka sie, kui oma 

Kih nu mua piäl mä le täs se ning lu gu pie täs se, sie põ lõ ik ka 
se dä si oln mit te ju... No vemb ri viim se rie de, kui sie mää les-
tus päe oli, tu lid nae sõd sur nuai da mio lõ laul ma, suu rõd vil-
mia pa raa did olid väl les ning pä räst muu siu mis ning... Ait ma-
ai ti ma!

Aga se dä ma ei sal li, et sie uus Kih nu lae tor ma ga naa kjõm-
pus ond! Mis tal`s ädä ond!? Ond me hed naa vi let säs jäen 
ve? Kui lae Sil mä va hel sõit ma sün nü`mte, siis müü ge ma ha! 
Eluaa os tõt ning müü düd ning jäl le os tõt, kui põ lõ iä`mte! 
Te gut sõ ma piäb, ik ka pa ra mad oets ma!

Sui lõp pus ak ka sid pua ki ari ma, kus tu ta sid tu lõ ää, sü gü-
se tor mad kae la tu lõ mõs... Mia mõt lõ si, mis nüüd suab?! 
Kas tuõb mõ nõ lae va ran da!? Läks õn nõks kõik! Riik andn 
ik ka ra ha ve!? Se dä jut tu ju mio eluae gõs oli kua ju ba, et Es ti 
omae de rii giks – kis si se dä us kus?! Mia küll ei ususs, et oma-
dõ ga väl lä väeb. Nüüd 100 aas tad täü de - küll kan gõd kua!

Tul ga uus aas ta iä mei te le kõi kõ lõ ning oma Es ti rii gi le - 
ju`ka siis kihn las tõl kua jäs ti lä häb!



Oris sel ja Reet 

Aas ta 2018 tõi pal ju hu vi ta vat tööd. Aas ta esi me ses poo les 
täi tis Ees ti me ren du se tee ma del Bul gaa ria eest Eu roo pa 

Lii du Nõu ko gu ee sis tu ja rol li. Sin na pe rioo di jääb ka mu üks 
täht saim tööa la ne kor da mi nek. Oli au töö ta da Ees ti de le gat-
sioo nis, mil eest las te juh ti mi sel ja suu na mi sel teh ti aja lu gu 
Rah vus va he li se Me reor ga ni sat sioo ni me re kesk kon na kait se 
ko mi tee is tun gil. Te ge mist on vä ga olu li se sam mu ga vä he-
se sü si ni ku hei te ga ma jan du se poo le lii ku mi seks ning Pa rii si 
kok ku lep pes püs ti ta tud ees mär ki de täit mi seks.

Rah vus va he li se Me reor ga ni sat sioo ni Me re kesk kon na Kait-
se Ko mi tee 72. ses sioo nil võe ti vas tu esialg ne st ra tee gia 
kas vu hoo ne gaa si de hei te vä hen da mi seks rah vus va he li ses 
me ret rans por dis. St ra tee gia ees märk on vä hen da da aas tast 
kas vu hoo ne gaa si de hei det lae van du ses vä he malt 50% aas-
taks 2050 võr rel des 2008. aas ta ta se me ga. Lõp lik kas vu hoo-
ne gaa si de hei te vä hen da mi se st ra tee gia peab val mi ma 2022. 
aas taks. Lä bi rää ki mi sed ei ol nud ker ged ja se da enam tu li 
pin gu ta da, et saa vu ta da eri 
osa pool te le so biv la hen dus. 

Kih nu Me re Selt si ga sai 
sa mu ti üp ris ki pal ju et te võe-
tud. Ere dalt on mee les veel 
maa gi li ne mui nas tu le de öö. 
Trü kist tu li ka meie raa mat 
“Kih nu Me re me he Lu gu”. 
Sü gi sel le vi ta sin sõ nu mit 
Kih nu Jõn nust nii Tal lin nas 
me re foo ru mil kui ka eri mee-
dia ka na li tes. Se da ik ka sel-
leks, et kihn las te me re pä-
rand saaks kes ta.

Suur ül la tus oli tiit li Pär nu-
maa Aas ta Va ba taht lik saa-
mi ne. Po le küll mit te ku na gi 
võt nud üht ki as ja et te nö dip lo mi pä rast, aga ei sal ga, et kii-
ta saa da on ala ti hea. Ja to re, et Kih nu Me re Selt si te ge mi sed 
lä he vad üld su se le kor da. Jä re li kult ole me õi gel teel.

Siin ko hal tä nak sin häid ini me si, kes me re selt si te ge vus te ga 
kaa sa tu le vad ja meid ai ta vad ja toe ta vad. Sa mu ti kõi ki me re-
me hi, kes en da lu gu sid meie raa ma tu heaks ja ga sid.

Naesõd laulsid surnuaidõs mio lemmiklaulu “Kui tulõviku tuuldõ 
tiivul...”



detsember 2018 / nr. 11 (210)  12

Ku na me ri on mu töö ja ka ho bi, siis ala ti olen üri ta nud 
võõr sil sel le pai ga me re pä ran dist roh kem tea da saa da. Sü gi-
sel olin Ham bur gis töö koh tu mi sel ja en ne ära len du jäi paar 
tun di va ba ae ga ning veet sin sel le sa da mas rin gi ja lu ta des. 

Ühe poe vaa tea ken tõm bas tä he le pa nu ja as tu sin sis se. Sat-
tu sin tõe li ses se pa ra dii si, pood oli täis sa ma su gust kraa mi 
na gu me jõu jaa ma ole me kok ku ko gu nud. Pi din poe oma ni-
ku le ko he se da üt le ma ka, et meil on täp selt sa ma stiil. Vest le-
si me pi kalt, te ma tut vus tas mul le põ gu salt Ham bur gi me rea-
ja lu gu ja mi na Kih nu oma. Va he ta si me kon tak te ja kui oli aeg 
ron gi pea le min na, siis sain kin giks kaa sa ise teh tud pur je lae-
va, mil le poe oma nik mul le seal sa mas val mis ehi tas. Lae va-
ke reks on plank va na sa da ma kaist ja pur jeks ehe pur je riie 
va nalt pur je kalt. 

Sel li sed ju hus li kud koh tu mi sed an na vad pal ju jõu du eda si 
te gut se da. No ja meie va na lae va Jõnn, mil lest on küll va he-
peal saa nud Tuu li, käi sin ka ke va del Tu ru sa da mas pea le töö-
päe va ot si mas. Üles leid sin.

Soo vin uueks aas taks kõi gi le pal ju ter vist ja aru kust. En ne 
kui ha ka ta teis te te gu sid või te ge ma ta jät mi si kri ti see ri ma, 
kü si me en dalt, kas me ise ole me ideaal sed. Är me näe teis te 
sil mas pin du sid, kui en dal pal gi koo rem kan da. Vaa ta me kor-
raks ak nast väl ja ja tu le ta me en da le meel de, et meie ko du-
koht asub ke set merd saa rel. Ar ves ta me üks tei se ga...kõi gi ga.



Too mas Pa ju la

Oo tan ju ba kär si tu se ga, 
et see aas ta lä bi saaks. 

Aas ta tõi kaa sa mi tu kur-
vaks te ge vat sünd must. Eel-
kõi ge kol me pa ri ma sõb ra 
oo ta ma tu lah ku mi se. Ke va-
del Türn pu Enn, su vel vend 
And res ja sü gi sel käi sin Sak-
sa maal sõ ber Wal te rit mat-
mas. Ega Kih nu koo list lah-
ku mi ne ka liht ne ol nud. Aga 
see oli kind las ti õi geaeg-
ne. Va rem või hil jem koo li 
et teot sa mõ ni hak ka ja kihn-
la ne ka pür gib.

Olen ju ba paar kuud oma 
sil ma kae ope rat sioo ni de ga 

mäs sa nud. Ke va deks lu ba ti kot ka pil ku. Kir ju ta da ar vu tis on 
lu ba tud. Iga päe va ne ene se ko hus tus on vä he malt kolm le he-
kül ge. Ke vad on mi nu jaoks oo tus. Siis saan uues ti, kui das 
ise ta han.

Uue aas ta soov on mul aga seo tud Ees ti ga. Et rii gi ko gu 
val imis tel oleks va li ja tel va ra se mast sel gem pilk. Rii gi ko gu 
tu leks täies ti uu te, ha ri tud ja tar ka de ini mes te ga komp lek tee-
ri da - nad on meie hul gas ilm sel gelt ole mas. Amet ni kud pea-
vad hak ka ma al lu ma rah va hu vi de le.



Noo di Maie

Oli see aas ta, na gu mit med tei sed ki eel ne nud aas tad, hu vi-
tav ja koh tu mis te roh ke. Vä ga häs ti mõ jus nii ke ha le kui 

vai mu le see, et su ve te ge mi si saa tis ime li ne ilm. Sel list soo ja 

ja päik se list su ve an nab mä le ta da! 
Ega kesk su vel eri ti Kih nust ära käia ei saa – siis on saa re 

kü las ta ja te ga nõn da pal ju te ge mist. Küll aga käi si me kül me-
mal ajal, kui rah vast Kih nus vä he lii ku mas, paa ril kor ral Sak-
sa maal: ke va del ap ril lis Ber lii nis ja sü gi sel no vemb ris Frank-
fur dis oma kul tuu ri tut vus ta mas. 

Kih nu oli ter ve su vi lä bi esin da tud ka EV 100 raa mes Pär-
nu Muu seu mis kor ral da tud suu rel näi tu sel „Ma de in Pär nu-
maa“. Kui mee nu ta da Aia Jür ge ni näi tust ja ju tua ja mist te ma 
maail ma rän na ku test, Bu rav ko vi Vir ge ava lat pil di see riat 
oma ko du ja Kih nu igat su sest, muu seu miööd või pä ri mus-
päe vi jne, siis võib möö du nud aas ta ga ra hu le jää da küll. Mis 
siis, et kaua ja põh ja li kult pla nee ri tud Jõn nu mä les tus päe-
va le ei saa nud tor mi tõt tu tul la üks ki et te kan de ga esi ne ma 
pi da nud kü la li ne – see ai tas jäl le ai ma ta tor mi jõu du ja Jõn-
nu-su gus te mees te vap rust.

Uue aas ta plaa ni des on muu seu mi pü sieks po sit sioo ni 
uuen da mi ne ja muu seu mi kuu ri eda si ehi ta mi ne, täp se malt 
ei saa öel da –  ta ham`tõ ää sõ nu da.

Soo vin kõi gi le lah ket ja sõb ra lik ku meelt ning head tu ju as ju 
koos te ha – na gu näi teks sel su vel esi mest kor da toi mu nud ja 
vä ga häs ti õn nes tu nud ko du koh vi ku te päe val!



Jaan Ur vet

Lõp pe vat aas tat ise loo mus tab eel kõi ge soe ja pikk su vi 
ning sel le al gus pi kal mat kal In do nee sias se. Küll us ku sin, 

et soe su vi ka meie põh ja mai seid hin gi sõb ra li ku maks muu-
daks. Aga jäi vaid loo tus. Vaa ta ma ta su vis te le kuu mak raa di-
de le mär kad ik ka ini mes tes kur just ja kiu sa mist. Ju siis on 
va ja veel pal ju päik se li si su veil mu, et sä ra va maks muu ta ka 
inim tun deid.

Lõp pe nud aas tal oli taas õn ne lik või ma lus pal ju juur de 
õp pi da. Ja mis saab veel pa rem ol la põ ne vaist kur sus test ja 
tea da saa mis test. Ol gu siis iseen dast või teis test. See la seb 
ol la elu sam.

Lõp pe va aas ta suur sünd mus oli kind las ti es ma koh tu mi ne 
oma poo lõ de de ga, nii siin kui ka seal pool pii ri.

Ees ti 100 sünd mu sed ja ob jek tid! Pre si den di Ida-Vi ru maa 
mis sioon!

Uue aas ta soo viks on ik ka päi kest tae vas se ja ini mes tes se! 
Mõist mist ja koos tööd! Muu tus teks val mi so le kut ja jul gust! 
Au kar tust elu ees, mis ai tab meid hoi du da õn ne tus test ja 
oo ta ma tus test! Me ei ole maail ma kesk punkt ja kõi ge vä ge-

Koolipapa Pajula pani ameti maha.

Berliini viidi külakostiks kuhjaga kihnu kultuuri.
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vam, kes kõi ge ga ja ala ti peab toi me tu le ma. Ek si mi ne gi on 
inim lik voo rus. Tun ne tan koo lis ki, et õpi la si kan nus tab tub-
li du se le kar tus ek si da. Kuid mil lest siis õp pi da hak ka ma saa-
mist, kui mit te ek si mis te abil? Vist mit te õpi kust?!



Pär na Egon 

Aas tat 2018 jää vad mul le mee nu ta ma märk sõ nad na gu, 
ta he, rõõm, jul gus, aga mõ ne ti ka pet tu mus, kur bus ja 

hirm. 
Aas ta kõi ge täht sam oli aga kind las ti mi nu ja Trii nu pul mad. 

Siin ko hal ta han tä na da kõi ki, kes mei le sel le täht sa sünd mu-
se kor ral da mi sel ja lä bi vii mi sel abiks ja toeks olid ning neid, 
kes mei le sel lel päe val ja sel le le eel ne val ning järg ne val ajal 
kaa sa ela sid ning meie pea le mõt le sid.

Uueks aas taks soo vin kõi gi le elu rõõ mu, jõu du ja jak su ning 
teo ta het ja kor da mi ne kuid. Soo vin, et kõi gil oleks sü da mes 
ja hin ges ra hu.



Ruu du Paal 

Mi nu hin nan gul oli 2018 Kih nu le ja kihn las te le hea aas ta. 
Vald, riik ja ini me sed ehi ta vad ning re mon di vad pal ju. 

See tä hen dab, et lä heb häs ti ja on või ma lu si tek ki nud kõi ke 
se da fi nant see ri da. 

Käib ka akt sioon „naab rist pa re mi ni”.  Et te võt li kud ini me-
sed mõt le vad väl ja iga su gu tee nu seid, mi da kü la lis te le pak-
ku da. Nii ka val la poolt toe ta tud Ree su ra tas – ik ka sel leks, et 
uh kus ta da meie aja loo ja loo dus väär tus te ga.

Vä ga hea meel on nii mas taap selt et te võe tud tu le tor ni 
re mon di ja sel le taa sa va mi se üle. Kü la lis tel on teist kord selt-
ki põh just tu le tor ni min na.

Met sa maa komp leks sai val mis, mis tä hen dab, et se da on 
va ja si su ga täit ma ha ka ta. Jäl le gi mõ ned töö ko had ja uued 
loo min gu li sed väär tu sed tu le mas.

Ha jaa sus tus prog ramm tõi nii mõ ne le gi joo gi vee tup pa ja 
sep ti ku hoo vi le.

Pääs te hoo ne ehi tu se alus ta mi ne Kih nu saa re le on mi da gi 
vä ga täht sat ja ju ba käe ga kat su ta vat - see on uus maa märk 
sa da mas ja kind lus tun ne ko ha li kes.

Te ge mis test mär giks ära ko du koh vi ku te päe va, mis loo de-
ta vas ti saab jär je ka tu le val aas tal.

Tä nan kõi ki Kih nu le pa nus ta jaid, eri ti ko ha lik ke et te võt jaid. 

Loo da me, et teie ees ku ju na ka tab ja tu le val aas tal on et te võt-
jaid ju ba roh kem.

To re oli sel aas tal see gi, et Kih nus toi mu sid viied pul mad, 
mil lest ka hest õn nes tus ka isik li kult osa võt ta. Mi nul ja Hel-
dyl möö dus 8. au gus til pu ma dest ju ba 10 aas tat!  To re on, et 
tra dit sioo ne hoi tak se ja pul mi suu relt pee tak se. Pal ju aas taid 
kõi gi le värs kelt abiel lu nu te le!

Kih nu sün dis ka üle mit me aas ta roh kem lap si, see näi tab, 
et saa rel elu käib ja kõik pin gu tu sed pa re ma hom se ni mel on 
põh jen da tud.

Kõi gi le Kih nu Le he lu ge ja te le ja te gi ja te le soo vin jõu du ja 
pea le hak ka mist ka saa bu val 2019. aas tal.


Nur me Sil via 

Mi nu jaoks on see aas ta ol nud na gu Amee ri ka mäed – sin-
na on mah tu nud pal ju ere daid mo men te, aga aga ka 

mi tu väl ja kut set. 
Mi nu jaoks oli vä ga olu li ne mi nu fo to näi tu se „Kih nu must-

rid“ jõud mi ne Ber lii ni, käi si me seal ke va del koos äge da Kih-
nu gru pi ga, et tut vus ta da kih nu kul tuu ri. Naut si me pa la vat 
il ma ja tões ti oli mõ nus puh kus arm sas lin nas.

Tund sin, et olen mit me kord selt aus ta tud, kui nais rühm sai 
Kih nu val lalt toe tust esi ne mis riie te (si nis te jak ki de) jaoks ja 
ka mi na sain toe tu se uue kaa me ra ost mi seks. Ma ei saa kir jel-
da da, kui tä nu lik ma olen! 

Nais rüh mal Pit sid Paist vad oli mi tu väl ja sõi tu esi ne mis te le 
Vil jan di Öö tant su peo le, San gas tes se ning Obi nit sa le, li saks 
mi tu esi ne mist Kih nus, kus on ala ti mõ nus oma rah va le tant-
si da.

Alus ta si me ras ket tee kon da tant su peo le ja nai sed on pal-
ju pin gu ta nud sin na jõud mi seks. Uuel aas tal on kõi ge suu-
rem väl ja kut se eelp roo vi del, kus pea me et te tant si ma ja lii gi-
juht ot sus tab, kas saa me peo le. Ku na kon ku rents on nii suur 
(ai nult 50% meie ka te goo rias saa vad sis se), siis tões ti loo da-
me ja pin gu ta me, et Kih nut uh kelt esin da da tant su peol.

Järg mi sel ke va del on meie nais rüh ma ja mi nu fo to näi tus 
kut su tud Ka na das se To ron tos se, nii et pal ju põ ne vust oo tab 
meid ees 2019. aas tal.

Aga eks igal heal on oma halb külg ja mi nu jaoks on see ik ka 

Rõõmus sündmus - Triinu ja Egoni pulmad!

Silvia loodud naisrühm on pitsidel sel aastal kõvasti paista lasknud.
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ko dui gat sus. Det semb ri al gu ses sai 10 aas tat täis, kui ko li sin 
Kih nu. Ma ar mas tan siin oma elu ja sõp ru, aga sel aas tal roh-
kem kui va rem kut sub ko du mind ta ga si. 

Olen pal ju või del nud tun ne ga, et ei tea, kus ta han ol la ja 
äk ki on nüüd aeg jä le oma pe re ga ol la. Ega ma ei kur vas ta, 
iga päev siin Kih nus on mul le õn nis tus ning ega ma kus ki le ei 
kii rus ta. Loo dan, et 2019. aas ta  tooks mul le na tu ke sel gust, 
kind las ti pal ju põ ne vust ja usun, et leian sü da mes vas tu se.

Aga kõi ge roh kem oo tan uuelt aas talt, et mu jalg pa ra neks 
täie li kult ja saak sin uues ti met sas joos ta ja tant si da! Vot...see 
on mu uue aas ta soov!



Ku ra ga Ma ri

Mi nu jaoks on lõp pev aas-
ta ol nud pa ra jalt emot-

sio naal ne ja isik lik ku elu 
ri kas tav. Suu rim rõõm oli 
loo mu li kult Roo si sünd, kes 
ot sus tas tul la punk ti pealt 
su ve kes kel. Ja mil li ne kuum 
ja pikk su vi! Meie pe re jaoks 
al gas see pa la vus ju ba ap ril-
li kui ses Ber lii nis, kus käi si me 
Nur me Sil via fo to näi tust ava-
mas, ja jät kus pool de sü gi-
ses se. Tõe li selt mõ nus!

Mind rõõ mus tab vä ga, et 
mu “tei ne ko du” Met sa maa 
ta lu sai pä rast 10 aas tat ehi-
tus töid val mis ja ka tu le torn 
sä rab kau ni malt kui ku na gi 
va rem. Hur raa! See kõik on teoks saa nud tä nu Uiõ-Ma tu Ma re 
häm mas ta va le si hi kind lu se le ja vai mu jõu le!

Mi nu jaoks oli 2018 ka ene sea ren gu, sõp ru se ja hea du se 
aas ta. Mit mel kor ral juh tus, et oli ühe või tei se oo ta ma tu 
as jao lu ga abi va ja ja se da tu li tões ti uk sest ja ak nast! Mil li ne 
suu re pä ra ne meel de tu le tus, kui pal ju häid ja lah keid ini me-
si on mu üm ber! Olen sel le üle sii ralt tä nu lik. Mis uuel aas tal 
veel või ma lik on? Jään põ ne vu se ga oo ta ma. 

Uueks aas taks soo vin, et või ma li kult pal jud võ tak sid et te 
tee iseen da ni ja är kak sid suu re ma le tead lik ku se le. See lä bi 
muu tub ko gu maailm pa re maks. Li saks mui du gi loo dan, et 
roh kem ja roh kem kih nu pe re sid leiak sid tee ta ga si ko du-

saa re le. Et oleks Kus til ja Roo sil kas va des män gu- ja mõt te-
kaas la si!



Täl le Ing var

Mi nul on hea meel, et 2018. aas tal sai kin ni tu se Kih nu 
pääs te hoo ne ehi tu se alus ta mi ne. Sel le pro jek ti alus ta-

mi se pea le on ku lu nud kõ vas ti ener giat ja ta gant tor ki mist, 
pal ju sel list tööd, mi da po le nä ha, aga mis on võt nud pal ju 
ae ga. Isik li kult olen sii ralt õn ne lik, et need tööd tä nu pea mi-
nist ri toe tu se le on käi ma lü ka tud. 

Olu li ne muu da tus tööa la selt ka see, et val la va lit su ses va he-
tu sid nõu ni kud ja li san du sid veel hal duss pet sia list ja noor-
soo töö ta ja. See on sa mu ti muut nud se nist töö kor ral dust ja 
foo ku ses on pi gem kor ral da mi se ja koor di nee ri mi se kü si-
mu sed. Va rem oli roh kem käed-kül ge te ge mi si. Uus olu kord, 
toob jäl le vei di värs keid tuu li ja uut moo di ko ge mu si.

Uuel aas tal soov on, et meie val la ma si na värk töö taks õli ta-
tult ja saa me uu te le al ga tus te le hoo sis se! Us ku jät kub!



Lau ra Jõe

Suur tä nu kü si mast. Ar van, et mi nu 2018. aas tat ise loo-
mus tab eel kõi ge ene se proo vi le pa nek ja to re dad ül la tu-

sed. Kui mõt len Kih nu le, siis tu leb mul kind las ti ko he meel de 
meie to re 4H klu bi Sua rõ Nuõ rõd. Va ba rii gi 100. sün ni päe val 
tä nas Kih nu val la va lit sus mind edu ka te gut se mi se eest 4H 
klu bis. See oli mul le suu reks ül la tu seks.

To re oli, et pa ni me eel mi se aas ta lõ pus pai ka plaa ni, et võ ta-
me oma noor te ga osa üri tu sest Kih nu Ke re täüs. Ega me vist 
ei us ku nud pä ris kaua, mil les se end mäs si nud ole me. Vä ga 
po si tiiv ne oli see, et meie vah vat koh vi kut Uiõ-Ma tul kü las tas 
nii pal ju ini me si ja jäi me oma te ge vu se ga lau sa plus si. Te gi-
me ju se da te ge li kult koos te ge mi se rõõ mu ja en da proo vi le-
pa ne mi se ees mär gil. Nüüd on järg mi seks aas taks jul gust ja 
ko ge must roh kem.

Isik li kust elust rää ki des oli kõi ge suu re maks muu tu seks 
ko li mi ne. Ot sus ta sin ke va del, et jä tan töö Tõs ta maal ja ko lin 
ära Soo me, se da mui du gi eel kõi ge see pä rast, et oma elu-
kaas la se ga koos ol la. Nüüd saab ki jõu lu deks ko ju Tõs ta maa-
le ja Kih nu ning esi me ne kuu Soo me elu on ju ba lä bi. Mi nu 
jaoks on see suur muu tus, sest po le va rem nii kaua oma 
pä ris ko dust jär jest ee mal ol nud, aga sa mas täi tus unis tus, et 

Kuraga noorpere kasvas: Kusti sai 
omale mängukaaslaseks Roosi.

Kudumisfestival oli samuti uus sündmus ja täiesti ainulaadne!

Laural on jätkunud jaksu Suarõ Nuõrõd koos tegutsema panna.
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saaks oma ko du (üü ri kor ter võib see ju ol la, kuid siis ki oma).
Kind las ti ei la se end unus ta da Kih nu noor te kes kus, sest see 

on pi de vas aren gus. Oli to re koos oma 4H noor te ga mõt te te-
ge vu sest osa võt ta. 

Hoo lin Kih nu noor test vä ga ja koht, kus noo red koos saak-
sid käia, on gi just puu du. See mui du gi ei tä hen da, et il ma 
noor te kes ku se ta koos käia ei saaks - käiak se ik ka.

Soo vin omalt poolt kõi ki de le to re dat jõu luae ga ning kor-
da mi ne kuid uu de aas tas se. Va het ei ole, mis kus kil keh vas-
ti lä heb, lõ puks tu leb ik ka see õi ge ja kõik lä heb pa re maks. 
Tu leb liht salt oo da ta ära see õi ge hetk. Tun nen, et mi nu kõr-
val on kõi ge pa re mad ini me sed ja il ma nen de ta ei os kaks ma 
ol la see, kes prae gu olen. 

Soo vin, et Kih nu saa re ini mes tel lä heks häs ti ning kõik olek-
sid üks tei se vas tu to re dad ja head. Po le va het, kui suur või 
väi ke on hea te gu, sel lest on ik ka kel lel gi hea meel. Head va na 
aas ta lõp pu ja uue al gust! 



Ran na met sa Käth lin

Ise loo mus tan möö du nud 2018. aas tat vä ga te gu de roh ke na. 
Sa da ma Öö ma ja on jät ka nud oma te ge vust sa ma del te ge-

vu sa la del na gu eel mis tel gi aas ta tel. Te gut se me usi nalt sel le 
ni mel, et ole ma so le va te tee nus te kva li tee ti tõs ta ning uue na 
pa ku me omas ma jas koos töös Val do ga se mi na ri kor ral da mi-
se või ma lust. 

Uuen da me öö ma ja igal tal vel nii, kui das või ma lik ja aren da-
me iseen nast, et ik ka oma kü la lis te le pa ri mat pak ku da. Su ve 
üle kee gi Kih nus kind las ti nu ri se da ei saa, su vi oli ju ime li selt 
soe ja pikk sel aas tal. Hooaeg al gas pal ju va rem ning kes tis ka 
ik ka gi kauem kui ta va li selt, võiks öel da, et sep temb ri lõ pu-
ni. Jät ka me Mai re ga sa mal rin del ka järg mi sel aas tal ja ole me 
jät ku valt ava tud aas ta ring selt.

In nus tan ja kut sun meie ko ha lik ke et te võt jaid te ge ma koos-
tööd. Kõi ki, kes näe vad vae va mil le gi loo mi sel ja kor ral da mi-
sel. Olen ju ba kaks hooae ga kut su nud et te võt jaid üles te ge-
ma koos tööd nen de tee nus te müü mi sel. Teen se da jät ku valt, 
sest ai nult koos saa me pak ku da oma kü la lis te le suur epä ra-
seid ela mu si.

Suit sut seh hist möö du jad on kind las ti tä he le pan nud, et 
osal ma jast on uus kuub ja see on kõik Val do suur töö ja vaev. 
Osa hoo nest sai eel mi sel tal vel täie li kult re no vee ri tud ja 
PRIA toel ka uue ka tu se al la. Hoo ne ees märk on toe ta da ka lu-
ri pe re te ge vus te mit me ke sis ta mist püü tud ka la vää ri nda mi-
sel. Ja loo da me gi uue aas ta al gu sel kät te saa da ka ve te ri naa-

ra me ti te ge vus loa. 
Tä na seks on ruu mid suur mas jaos si sus ta tud ja har ju ta me 

ju ba kätt ning ot si me oma le to re daid ja töö kaid abi li si ka la 
tööt le ma. Uu dis hi mu li ke le ole me ala ti ava tud, et oma te ge-
mi si tut vus ta da ja kui siia ni sai ka la Val dolt, siis nüüd võib 
se da ka mi nult kü si da. 

Pean tööa la selt suit sut seh hi kor ras ta mist sel le aas ta suu ri-
maks kor da mi ne kuks, fas saa di kor ras ta mi ne mõ ju tab suu res 
jaos ka siis ki Sa da ma öö ma ja kü la lis te mul jet ning uue ka tu se 
all toi muv on mi nu jaoks üks suur uus ka la-väl ja kut se.

Isik li kus elus oli sel le aas ta te gu deks koh vi ku te päev ning 
Män ni Ja na ja Ka se Rai li ga koos lä bi vii dud pur je laa ger, mis 
las te le vist täit sa meel dis. 

Uuelt aas talt soo vin pal ju uu si to re daid kü la li si Sa da ma 
öö maj ja. Soo vin jät ku vat suu re pä rast koos tööd se nis te part-
ne ri te ga. Olen ava tud uu te le väl ja kut se te le ning või ma lus te-
le koos tööks. 

Tä nan sü da mest Val dot, Mai ret, Val lot ja oma lap si kes on 
kan nat li kud ning mi nu te ge mis tes ala ti toeks nii nõu kui jõu-
ga. Eri ti ta han kii ta Cha dyt, kes tä nu oma suur te le unis tus te-
le on ha ka nud mind öö ma jas jõu ko has te töö de ga abis ta ma - 
küll ta üks kord aru saab, kui suur see abi te ge li kult on. 



Män ni Ja na 

Möö du nud aas ta on ol nud mi nu le muu tus te aas ta, mi da-
gi ei juh tu mui du gi isee ne sest ja ker ge vae va ga, aga ma 

olen rõõ mus, sest ... ma olen saa nud te ha as ju, mis mul le 
kor da lä he vad, mis pa ku vad po si tiiv seid emot sioo ne ja hea 
kamp on ala ti toeks ol nud. 

Kõi ge meel de jää vam oli kind las ti pur je ta mis laa ger, mil le 
Ka se Rai li, Ran na met sa Käth li ni ja kõi gi osa le nud noor te ga 
ühi selt kor ral da si me. Ai täh, tei le! Laag ri kor ral da mi ne on 
ener giat nõu dev, aga rõõm sad sä ra silm sed noo red an na-
vad po si tiiv sust kor da des roh kem ta ga si. Nii et tu le val aas tal 
alus ta me 15. juu lil jäl le!

Uueks aas taks ma soo vin, et ini me sed os kak sid nä ha ja rõõ-
mu tun da nen dest as ja dest, mis on häs ti. Sel le le, mis on hal-
vas ti, os kab igaüks nä pu ga näi da ta ja teab täp selt, kui das 
peaks-oleks-võiks ol la. Kui me ise tee me ühe as ja ju ba sel-
leks, et mi da gi pa re maks muu ta, siis on gi põh just rõõ mus-
ta da.

Sadama öömaja on aasta jooksul kõvasti arenenud ja uuenenud.

Purjetamislaager oli meeldejääv nii tegijatele kui ka osalejatele.
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 Ran na (Sää re kü la) kin nis tu ja ga ti kol meks ja ko ha aad-
res si deks mää ra ti: Ran na, Sau na ja Tam me. Kõi gi kol me 
sih tots tar beks jäi maa tu lun dus maa;
 Kih nu Val la va lit su se esin da jaks Kih nu Kul tuu ri ruu mi 
nõu ko gus ni me ta ti Ing var Saa re;
 Ma ria Al lik vee le lõ pe ta ti seo ses te ma sur ma ga Ko ti 4 
maa de ta gas ta mi se me net lus;
 Kih nu Val la va lit su se le väl jas ta ti ehi tus lu ba Lää ne, Ris ti, 
Lii vi ku, Ris ti ku, Kae van du ja Pääs te de poo kin nis tu le veet-
ras si ehi ta mi seks;
 Väl jas ta ti vee to rus ti ku (Lää ne- Pääs te de poo) ka su tus lu-
ba;
 Pa ran da ti ilm ne eba täp sus 12.02.2014 aas ta kor ral du ses 
„Rii gi maa le hoo nes tu sõi gu se sead mi ne“ (maaük su se mak-
sus ta mis hin na ak tis oli vi ga maa mak sus ta mis hin na ar vu-
ta mi sel);
 Kii de ti heaks Kih nu Koo li lah tio le kuaeg. Ala tes 01. no-
vemb rist 2018 on las teaed ava tud 8:15- 16:15;
 Koos kõ las ta ti Ve te (Sää re kü la) ela mu üm be re hi ta mi se 

es kiis la hen dus;
 Kin ni ta ti Sil via Soi de esi ta tud val la toe tus fon di ka su ta-
mi se kor ra tin gi mus te le vas ta va pro jek ti „Kih nu nais rüh ma 
aren da mi ne“ eral da tud toe tu se ka su ta mi se lõp pa ruan ne;
 Ame tiau to Volks wa gen Ca ra vel le 864MFR eest mää ra ti 
vas tu ta vaks Jaa nus Kott;
 Ha jaa sus tu se 2018. aas ta prog ram mist va baks jää nud 
va hen did kan tak se vas ta valt sea du ses nõu tu le ta ga si Rii gi 
Tu gi tee nus te Kes ku se le;
 Jaan Ur ve ti le an ti töö le pin gu keh ti vu se ajaks üü ri le Uus-
ma ja 5; 
 Vii ve Tutt´ile väl jas ta ti ehi tus lu ba abi hoo ne/sau na ma ja 
püs ti ta mi seks Ot sa su ti le (Root si kü la);
 Re serv fon dist eral da ti 1662 eu rot tank la kai õh tus ta mi se 
ning sli pi käi gu tee ja 1440 eu rot Kih nu vä li baa si ja Võr gu-
kuu ri kin nis tu te mu nit si paa lo man dis se taot le mi se ga tek ki-
nud ku lu de kat mi seks;
 Pi ken da ti ha jaa sus tu se prog ram mi 2018. aas ta taot lus-
voo ru toe tus le pin gu te sõl mi mi se täh tae gu ku ni 30.04.2019.

VALLAVALITSUSES

 1. jaa nua ril lõ peb aas taid 
kest nud olu kord, kus teh no-
võr ku de ta lu mis ta sud olid 
sea du se ga mää ra ma ta. Ta lu-
mis ta su maks tak se teh no ra-
ja ti se kait se vöön di ula tu ses 
ja sel le iga-aas ta ne suu rus on 
7,5% maa mak sus ta mis hin-
nast. 

Ta lu mis ta sud tõu se vad küll 
kor da des, kuid kah juks ei 
vas ta need siis ki maao ma ni-
ke oo tus te le. Ta su ka tab eel-
kõi ge kait se vöön dis ta su-
ta vat maa mak su ja pa kub 
mõ nin gast li sa hü vi tist maa-
ka su tu se eest. Li saks on 
oma ni kul õi gus nõu da ku lu-
de hü vi ta mist, mi da ta peab 
kait se vöön dis kand ma (näi-
teks asu la tes hea kor ra ku-
lud). Kui teh no võr gu ra ja-
tis (näi teks ala jaam, si de pai-
gal dis) paik neb hoo nes, siis 
uud se na peab siin oma ni ku-
le maks ma vas ta va hoo neo-
sa ka su ta mi se ha ri lik ku ta su 
(tu ru hin da).

Ta lu mis ta su saa mi seks 
peab esi ta ma aval du se võr-
guet te võt ja le, kes  on ko hus-
ta tud vas ta va vor mi ava li-
kus ta ma ko du le hel. Ta lu mis-
ta su maks tak se oma ni ku le, 
kes on kin nis tus raa ma tus se 
kan tud 1. jaa nua ri sei su ga ja 
kes esi tas taot lu se hil je malt 

Kih nu esi mes tel koh vi ku-
te päe va del möö du nud aas-
ta juu nis osa les 16 äge dat 
ja oma näo list koh vi kut saa-
re eri pai gus. Ilm oli su vi selt 
soe ja kü las ta ja te ta ga si si de 
üdi ni po si tiiv ne.

Koh vi ku te päe vad ai ta vad 
kaa sa ko ha li ku toi du ja toi-
du kul tuu ri tut vus ta mi se le 
ning  mee li ta vad saa re le ka 
roh kem kü la li si. Koh vi ku te 
päev seob mait see la mu sed 
ko ha li kust toi dust ja kul-
tuu rie la mu sed rik ka li kust 
kul tuu rip rog ram mist, mi da 

ava tud koh vi kud ja õh tu ne 
sim man pa ku vad.

Kind las ti elav dab sünd-
mus et te võt lus kesk kon da ja 
tu gev dab ko gu kon na koos-
töö vai mu.

Kut sun hu vi li si üles taas 
osa le ma järg mi se aas ta Kih-
nu Ke re tä vel 1. - 2. juu nil!

Jaa nuar on hea aeg mõ te-
te ko gu mi seks, oma koh vi-
kut tut vus ta va rek laam teks-
ti nu pu ta mi seks, idee de kir-
ja pa ne kuks!

Kel lel so tid ju ba osa le mi-
se koh ta sel ged, võib mul le 
ko he tea da an da. Jaa nua ris 

kor ral da me ka esi me se kok-
ku saa mi se, sest rek laam-
ma ter jal peab aeg sas ti val-
mis saa ma ja pii sav aja va ru 
ta gab üri tu se la du sa kul ge-
mi se.

Sünd must kor ral da me 
koos töös SAga Kih nu Kul-
tuu ri ruum ja sel le lä bi vii mi-
seks ole me saa nud ra has tu-
se Lea der meet mest.

Häid mõt teid ja jul get pea-
le hak ka mist!

Tai vi Ve sik,
abi val la va nem 

(et te võt lus, tu rism)

Jõus tub uus teh no v

Kih nu Ke re täüs 2019!Kih nu Ke re täüs 2019!
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Kih nu Val la va lit sus 
pa lub val la tee de ga piir-

ne va te maa de oma nik ke 
ee mal da da tee kait se vöön-
dis olev võ sa ja puud ka he 
meet ri ula tu ses tee ser vast 
ja kui tee piir neb kraa vi ga, 
siis kraa vi põh ja ni sel le tee-
pool sest kül jest. 

Kui kel le gi ei ole jak-
su se da tööd ise et te võt-
ta, siis pa lu me sel lest tea-
vi ta da val la va lit sust jaa-
nua ri kuu jook sul. Sel li sel 
ju hul tel lib vald tee pee-
nar de pu has ta mi se ning 
võ sa ja puud uti li see ri tak-
se (te hak se hak keks vmt). 

Kü si mus te kor ral pöör du-
ge kesk kon na nõu ni ku Kai-
do Sel ber gi poo le te le fo ni 
446 9910 või e-mai li kai do.
sel gerg@kih nu.ee kau du.

Võ sa ja puu de raie pa lu-
me lõ pe ta da märt si kuu 
al gu seks. Kui sel leks ajaks 
ei ole töid teos ta tud, la seb 
val la va lit sus võ sa ee mal da-
da ehi tus sea dus ti ku § 72 lg 
2 alu sel.

Tee kait se vöönd ko ha li-
kul teel (val la teel) on 30 
m tee vä li mi sest ser vast. 
Ka he meet ri se puu dest ja 
võ sast pu has tud vöön di 
ees mär ke on mi tu. 

Esi teks on nii ta ga tud, 
et ok sad ei lõ hu ope ra-
tiiv sünd mu se le rea gee ri-
vaid pääs teau to sid. Tei-
seks ta gab ava tus tee hea 
sei su kor ra – kin ni kas va-
nud ja var ja tud teed ei kui-
va, le hed ja muu or gaa ni li-
ne ma ter jal la des tub tee le 
ja ri kub tee kat te ma ter ja li 
(kruu sa teed). 

Li saks mär gi me, et ehi tus-
sea du sti ku ko ha selt peab 
kin ni sas ja oma nik või mal-
da ma pai gal da da tee kait-
se vöön dis se tee kor ras-
hoiuks aju ti si lu me tõk keid, 
ra ja da lu me val le ja kraa ve 
tuisk lu me tõ kes ta mi seks 
ning pai sa ta lund väl ja poo-
le teed, kui ni me ta tud te ge-
vus ei ta kis ta juur de pää su 
kin ni sas ja le. 

2019. aas tal on ka vas kor-
ras ta da ko ha lik ke teid ning 
viia tee de le kruu sa. See 
tä hen dab, et ka tee re mon-
di ajal ei saa tee-ehi tus ma-
si nad töid teos ta da, kui 
teed on võ sas tu nud ning 
ok sad tee del. 

Pa lu me mõist vat suh tu-
mist nii tal vi ses se tee hool-
des se kui ka su vis tes se 
et te val mis tus tes se. 

Kih nu Val la va lit sus

 Kih nu Val la va lit sus tea tab, et 07.11.2018 ot su se-
ga nr 30 lõ pe ta ti Kih nu Val la vo li ko gu 30.06.2008 ot-
su se ga nr 22 al ga ta tud Haa va nu ka kin nis tu (Sää re 
kü la) de tailp la nee rin gu koos ta mi ne. Hu vi ta tud isik 
soo vis pla nee rin gu me net le mi se lõ pe ta mist.

 Kih nu Val la va lit sus tea tab, et 07.11.2018 ot su se ga 
nr 30 lõ pe ta ti Kih nu Val la vo li ko gu 01.12.2003 ot su-
se ga nr 31 al ga ta tud Um ba kin nis tu (Sää re kü la) de-
tailp la nee rin gu koos ta mi ne. Hu vi ta tud isik puu dub.

 Kih nu Val la va lit sus tea tab, et 07.11.2018 ot su se-
ga nr 32 lõ pe ta ti Kih nu Val la vo li ko gu 20.06.2006 ot-
su se ga nr 28 al ga ta tud Uue toa Mihk li ka tast riük su se 
(Root si kü la) de tailp la nee rin gu koos ta mi ne. Pla nee-
rin gu et te pa ne ku te gi ja on lõ pe ta nud te ge vu se ning 
kus tu ta tud äri re gist rist.

DE TAILP LA NEE RIN GUD

Jäl le tu leb talv ja tee de 
ser vad on, na gu nad on

 Maa hin da mi se sea du se § 6 lõi kes 1 ko ha li ku oma va lit-
su se pä de vus se an tud kü si mus te la hen da mi ne de le gee ri ti 
Kih nu Val la va lit su se le (või ma lik tut vu da Rii gi Tea ta ja vee-
bi le hel); 
 Lõ pe ta ti Um ba (Sää re kü la) de tailp la nee rin gu me net le-
mi ne (puu dub hu vi ta tud isik);
 Lõ pe ta ti Haa va nu ka (Sää re kü la) de tailp la nee rin gu me-
net le mi ne (hu vi ta tud isi ku esin da ja soo vib me net lu se lõ-
pe ta mist);
 Lõ pe ta ti Uue toa Mihk li (Root si kü la) de tailp la nee rin gu 
me net le mi ne (hu vi ta tud ju rii di li ne isik on lõ pe ta nud te ge-
vu se ja äri re gist rist kus tu ta tud);
 Kin ni ta ti FIE El mu Lil le se poolt esi ta tud et te võt lus toe tu-
se lõp pa ruan ne pro jek ti le „Soo dap rit si soe ta mi ne“;
 Sua ru sa da ma koh vi ku hoo ne ehi ta mi se hoo nes tu sõi gu-
se sead mi se kon kurss tun nis ta ti nur ju nuks, ku na ei esi ta-
tud üh te gi pak ku mist;
 Muu de ti mää rust “Pä de vu se jao tus ehi tus vald kon nas” 
(või ma lik tut vu da Rii gi Tea ta ja vee bi le hel).
 Kih nu Val la vo li ko gu ja Ex le OÜ ning Vi sit Kih nu OÜ va-
hel sõl mi tud jalg rat tap lat si ren di le pin gud loe ti alu se tult 
üles öel duks ja mõ le milt nõu tak se le pin gus et te näh tud 
ula tu ses ren di ta su.
 OÜ-lt Kih nu Puu koi nõu tak se ta su oma vo li li se val la va ra 
(ava lik park la) ka su ta mi se eest jalg rat ta ren di tee nu se pak-
ku mi seks.

VO LI KO GUS

1. mail. Ta su maks tak se väl-
ja 30. sep temb riks. Kor ter-
ma ja de pu hul võib aval du se 
esi ta da ka kor te riü his tu. Kui 
aval dus on esi ta tud en ne uue 
sea du se jõus tu mist, ei pea 
taot lust uues ti esi ta ma. See 
võib ol la siis ki va ja lik, sest 
aval du ses tu leb ära näi da ta, 
kas teh no ra ja tist või mal dab 
kait se vöön dis maa sih tots-
tar be list ka su ta mist või on 
see pii ra tud. Esi me sel ju hul 
vä he neb ta lu mis ta su poo le 
võr ra. Va ra se ma te aval dus-
te pu hul keh tib vai ki mi si eel-
dus, et maad saab sih tots tar-
be li selt ka su ta da.

Ta lu mis ta su ei maks ta, kui 
sel le suu rus  kin nis tu koh ta 
jääb al la ühe eu ro. Ta lu mis-
ta su ei maks ta teh no võr gu 
sel le osa eest, mis on va ja lik 
ai nult sa mal kin ni sas jal tee-
nu se tar bi mi seks. Ta lu mis ta-
su maks tak se üld ju hul met-
sa- ja põl lu maa sih tots tar be-
ga (maa tu lun dus maa) kin nis-
tu te pu hul, muu sih tots tar be-
ga kin nis tu te pu hul maks tak-
se se da vaid ju hul, kui maal 

asub elekt ri või gaa si põ hi-
võrk. Ta lu mis ta su ko hal dub 
en ne maa kin nis tus raa ma-
tus se kand mist kin ni sas ja-
de le ra ja tud teh no võr ku de-
le kui ka nen de le, mis on ehi-
ta tud no ta riaal se ser vi tuu-
di le pin gu alu sel ja kus po le 
muud ta su kok ku le pi tud. 
Ka tu le vi kus võib ser vi tuu-
di sead mi sel lep pi da kok ku 
teist su gu ses ta sus, kui sea-
dus et te an nab. Tu leb mee les 
pi da da, et ta lu mis ta sust vaid 
1/3 on tu lu mak su va ba. 

Maa-ame ti geo por taa lis on 
val mi nud ta lu mis ta su de kal-
ku laa tor (https://geo por-
taal.maaa met.ee/est/Tee nu-
sed/Ta lu mis ta su-kal ku laa-
tor-p635.html). Kui oma nik 
si ses tab oma ka tast riük su-
se ni me, siis ku va tak se au to-
maat selt kin nis tul ole va teh-
no ra ja ti se oma nik, kait se-
vöön di ula tus ja eel dus li ku 
ta lu mis ta su suu rus. Sel le tea-
be alu sel saab maao ma nik 
ot sus ta da, kas ta sub taot lust 
võr guo ma ni ku le esi ta da.

Prii du Pär na,
Ees ti Oma ni ke Kesk lii du esi mees

võr ku de ta lu mis ta su de sea dus
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Ee lo le val aas tal liht sus tub 
maao ma ni ke jaoks maaük-
sus te pii ri de kor ras ta mi ne, 
na gu naa ber maa tük ki de va-
he li se pii ri muut mi ne, maa-
tü ki liit mi ne ja ja ga mi ne. 

Maa-amet kaa sa jas tab 
ka tast riand meid, mil le ta ga-
jär jel pii riand med, pin da la ja 
kõl vi kuand med muu tu vad 
täp se maks. Piir loo du ses ei 
muu tu ja muu da tu sed te hak-
se re gist ri kor ras ta mi se ees-
mär gil.

Pä rast Ees ti ise seis vu mi se 
taas ta mist ha ka ti õi gus järg-
se te le oma ni ke le ta gas ta ma 
maid ja ta lu sid – se da tu li 
te ha kii res ti, et maa ei oleks 
pe re me he ta. Nii maa ta gas-
ta mi sel kui ka eras ta mi sel 
mõõ dis tas maa mõõt ja pii ri, 
mää ras kõl vi kud ja koos tas 
maa tü ki plaa ni. Maaük su si 
moo dus ta ti ka plaa ni ma ter-
ja li alu sel il ma mõõ dis ta mi-
se ta. 

Tä na päe va ne teh no loo gia 
või mal dab Maa-ame til ka su-
ta da eri ne vaid and meal li-

kaid ja nen de and me te alu-
sel on Maa-ame til ka tast ri-
pi da ja na õi gus luua maa tü ki 
ku jud ka tast ris, mää ra ta kõl-
vi kud ning ar vu ta da pin da la. 
See või mal dab viia va ja lik ke 
maa toi min guid lä bi liht salt, 
kii relt ja tas ku ko ha selt ning 
toe ta da sel le ga kin ni sa va ra 
käi vet.

Uu te teh ni lis te la hen dus te 
abi ga muu tub järg mi se aas ta 
jook sul või ma li kuks maa tü ki 
osa li ne mõõ dis ta mi ne, mis 
va rem või ma lik ei ol nud. See 
tä hen dab, et maa toi min gu te 
te ge mi sel ei pea maa mõõt-
ja mõõ dis ta ma enam ko gu 
maa tük ki, vaid üks nes muu-
de ta vat pii ri lõi ku. 

Osa li ne mõõ dis ta mi ne 
ai tab la hen da da prak ti li-
se elu va ja du si, näi teks kui 
naab rid soo vi vad muu ta 
oma va he list pii ri, et saa vu ta-
da ots tar be kam maa ka su tus 
või kui te ge lik maa ka su tus ja 
amet lik piir ei lä he oma va-
hel kok ku. Sa mu ti ai tab see 
pa ran da da maa re for mi lä bi-
vii mi sel tek ki nud vi gu.

Ju hul kui uu si pii re ei ole 
va ja üld se loo du ses tä his ta-
da, liht sus tub maa tük ki de 
liit mi ne ja ja ga mi ne sel li selt, 
et Maa-amet saab toi min gu 
so bi va te alu sand me te kor ral 
lä bi viia elekt roo ni li selt, il ma 
maa mõõ dis ta mi se ta.

Pii ri de kor ras ta mi seks 
tu leb pöör du da maa mõõt ja 
poo le, kes koos tab maa kor-
ral dus ka va. Sel le le mär gi tak-
se ole ma so le vad ja soo vi-
tud uued maaük su se pii rid.  
Maao ma ni kud koos kõ las ta-
vad pii ri de muut mi se ko ha li-
ku oma va lit su se ja Maa-ame-
ti ga ning tel li vad va ja du sel 
mõõ dis ta mi se. Mõõ dis ta-
mi sand me te alu sel mää rab 
Maa-amet maa tük ki de pii rid 
ja pin da lad. 

Maao ma ni kud ta su vad 
va ja du sel oma va hel hü vi-
ti sed ja no ta ri poo le pöör-
du ma ei pea. Maa ka tas ter 
re gist ree rib uued ka tast riük-
su sed ja esi tab kin nis ta mi sa-
val du se vas ta valt maao ma-
ni ke tah te le. See ga on maa-
toi min gu te te ge mi ne maao-

ma ni ke le edas pi di märk sa 
liht sam, ei pea enam esi ta ma 
sa ma si su li si aval du si mit me-
le riik li ku le re gist ri le ega pea 
pöör du ma no ta ri poo le.

Maa toi min gu liht sa ma lä bi-
vii mi se üks eel dus on see, 
et maa pii rid olek sid ka tast-
ris ka jas ta tud või ma li kult 
aja ko ha selt ja olek sid vas-
ta vu ses pii ri de ga loo du ses. 
Sa mu ti on täh tis, et ka tast ri-
kaar dil ka jas tuks te ge lik loo-
dus lik sei sund ehk et oleks 
õi ge tea ve sel le koh ta, kui 
suu re osa maa tü kist ka tab 
õue maa, met sa maa, ha ri tav 
maa, loo dus lik ro hu maa või 
muu maa.

Prae gu loo vad liht sus ta-
tud maa toi min gu teks eel du-
sed nii mõõ dis tus teh ni ka ja 
alus kaar di täp sus kui ka in fo-
teh no loo gi li sed või ma lu sed. 
Nii võ tab ki Maa-amet maa ka-
tast ris 1. jaa nua ril 2019 ka su-
tu se le olu li selt täp se mad alu-
sand med. Sa ma pii ri punk ti 
koh ta eri ne va te maa tük ki de 
vor mis ta mi sest ja mõõ dis-
ta mi sest ko gu tud and med, 

Pii ri de kor ras ta mi ne muu tub liht sa maks
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Esi kaa ne pil di joo nis tas Lii sa ma ri Viik ja 
sal mi au tor on El me Män ni. 

Esmas päe val, 24. det semb ril 
kell 17.00 Kih nu ki ri kus 

JÕU LU LI TUR GIA. 
Tee nib prees ter Jus ti nus.

mis või sid eri ne da lu ba tud 
vea pii res, viiak se oma va-
hel kok ku. 

Sa mu ti viiak se loo du sob-
jek til kul ge vad pii rid vas-
ta vus se alus kaar di ga. Pii-
riand me te kok ku vii mi se ga 
või vad muu tu da pii ri punk ti 
koor di naa did ja sel lest tu le-
ne valt võib vä he sel mää ral 
muu tu da ka maa tü ki pin da-
la maa ka tast ris ja kin nis tus-
raa ma tus. 

Olu li ne on rõ hu ta da, et 
see juu res piir loo du ses 
ei muu tu ja muu da tu sed 
te hak se re gist ri kor ras ta mi-
se ees mär gil. And med muu-
tu vad täp se maks ja see ga 
on pii ri asu koht loo du ses 
ka ühe selt mää rat le tav.

Ees tis on maa- ja oman-
diand me te pi da mi seks 
ka he re gist ri põ hi ne süs-
teem – õi gus lik ku tä hen-
dust omav oman diand me-
te re gis ter ehk kin nis tus-
raa mat ja teh ni li ne, maa tü-
ki and meid pi dav re gis ter 
ehk maa ka tas ter. 

Kin nis tus raa mat saab 

and med maa tü ki sih tots-
tar be, asu ko ha ja pin da-
la koh ta maa ka tast ri pi da-
jalt ehk Maa-ame tilt. See ga 
maa ka tast ri and me te kor-
ras ta mi se tu le mu sel  muu-
tu vad täp se maks ka maa-
tü ki and med kin nis tus raa-
ma tus.

Head maao ma ni kud, 
pa lun tut vu ge oma maaük-
su se pin da la ja kõl vi ku te 
and me te ga Maa-ame ti geo-
por taa lis: https://geo por-
taal.maaa met.ee/est/And-
med-ja-kaar did/Maa ka tast-
ri-and med/Ka tast riuk su se-
kol vi ku te-pa ring-p631.html

And me tes võib esi ne da 
eba täp su si. 

Li sain fo ja või ma li kest 
and me te eba täp sus test 
an na pa lun tea da Maa-ame-
ti le aad res sil ka tas ter@
maaa met.ee või he lis ta 
in fo te le fo nil 675 0810.

Kai do Sel berg,
kesk kon na nõu nik
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